
Pozn.: Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních údajů 

podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů, v platném znění (označeno „xxxxxxxxx“). 
 

 K a r l o v a r s k ý    k r a j  
se sídlem v Karlových Varech 

Závodní 353/88, Karlovy Vary 360 06 

 

 

USNESENÍ 
 

ze 179. jednání Rady Karlovarského kraje, které se uskutečnilo 

dne 5. února 2024 v budově Krajského úřadu Karlovarského kraje  

v době od 9:00 do 9:53 hodin  

 
 

Přítomni:               Ing. Kulhánek, Ing. Jakobec, Ing. arch. Franta, Mgr. Blažek,  

p. Pizinger (do 9:30 hod.), Mgr. Čermák, pí Haláková, Ing. Hromádko,  

Mgr. Pisár (celkem 9 radních) 

Jednání řídil:         Ing. Kulhánek  

Přizvaní: Mgr. Vránová, ředitelka Krajského úřadu Karlovarského kraje 

(videokonferenčně) 

Další zúčastnění: Ing. Bureš, DBA, Bc. Čmoková, pí. Monsportová 

Zapisovatelka:       pí Burešová 

 

 

    Usnesení č. 

 

 
A. Volba ověřovatelů zápisu  

B. Schválení programu jednání  

   

1. Kontrola plnění usnesení Rady Karlovarského kraje k datu 05.02.2024 RK 99/02/24 

2. Rozpočtové změny RK 100/02/24 

3. Zmocnění vedoucího odboru finančního RK 101/02/24 

4. Změna účelu použití nevyčerpaného příspěvku do fondu investic příspěvkové 

organizace Gymnázium Aš, p. o., z krajského projektu "Zabezpečení škol  

a školských zařízení v Karlovarském kraji" na akci "Oprava fasády Gymnázium 

Aš, Hlavní 106" 

RK 102/02/24 

5. Převod finančních prostředků z rezervního fondu do fondu investic příspěvkové 

organizaci Karlovarského kraje Galerii 4 - galerii fotografie na dofinancování akce 

"Výměna 2 ks kondenzačních kotlů" 

RK 103/02/24 

6. Dodatek č. 1 k veřejnoprávní smlouvě o spolupráci na zajištění pohotovostních 

služeb mezi Karlovarským krajem a Zdravotnickou záchrannou službou 

Karlovarského kraje, příspěvková organizace, ev. číslo KK00031/2020  

RK 104/02/24 

7. Projekt Karlovarského kraje "Staráme se o zoubky" RK 105/02/24 

8. Projekt "OBCHŮDEK 2021+ - 3. výzva" – schválení přípravy a realizace projektu  RK 106/02/24 

9. Individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje - Asociace Záchranný  

kruh, z.s. 

RK 107/02/24 

10. Poskytnutí finančního daru Nadačnímu fondu západočeských olympioniků  

na rok 2024 

RK 108/02/24 

11. Poskytnutí finančního daru na podporu projektu Sociální automobil  

pro TyfloCentrum Karlovy Vary o.p.s. 

 

RK 109/02/24 



Usnesení ze 179. jednání RKK dne 05.02.2024  č. j. KK/325/VZ/24 

 

 

05.02.2024  Strana 2 (celkem 40) 

 

12. Výjimka z Pravidel pro zadávání veřejných zakázek Karlovarským krajem a jeho 

příspěvkovými organizacemi na odkup vozidla Škoda Superb RZ 4K6 7513  

po ukončení operativního leasingu 

RK 110/02/24 

13. Smlouva o výkonu funkce editora dat dopravní a technické infrastruktury  

ve vlastnictví obcí v Digitální technické mapě Karlovarského kraje 

RK 111/02/24 

14. Dohoda o ukončení smluvního vztahu mezi Karlovarským krajem a obcemi, které 

spolupracovaly na Digitální technické mapě Karlovarského kraje po roce 2018 

RK 112/02/24 

15. Veřejná zakázka: "Dynamický nákupní systém na výpočetní a zobrazovací 

techniku a příslušenství" – informace o průběhu 

RK 113/02/24 

16. Veřejná zakázka: "Dynamický nákupní systém na spotřební materiál a náhradní 

díly pro tiskárny a multifunkční zařízení" – informace o průběhu 

RK 114/02/24 

17. Projekt "Podpora výměny kotlů v Karlovarském kraji pro nízkopříjmové 

domácnosti" - změna zdroje vytápění v projektu číslo NPD_01_252 

RK 115/02/24 

18. Písemný souhlas s technickými podmínkami převodu pozemku p.p.č. 3965/16  

v k.ú. Hranice u Aše z vlastnictví České republiky, s právem hospodařit  

s majetkem státu pro Správu železnic, státní organizace, do vlastnictví 

Karlovarského kraje 

RK 116/02/24 

19. Písemný souhlas s technickými podmínkami převodu pozemku p.p.č. 402/56  

v k.ú. Stanoviště u Mariánských Lázní z vlastnictví České republiky, s právem 

hospodařit s majetkem státu pro Správu železnic, státní organizace, do vlastnictví 

Karlovarského kraje 

RK 117/02/24 

20. Bezúplatné nabytí nemovitých věcí z vlastnictví České republiky, s příslušností 

hospodařit s majetkem státu pro Povodí Ohře, státní podnik, do vlastnictví 

Karlovarského kraje – pozemky p.č. 32/4 a p.č. 247/2 v k.ú. Kamenný Dvůr 

RK 118/02/24 

21. Uzavření smlouvy o užívání pozemku p.č. 351/1 v k.ú. Olšová Vrata pro provedení 

a umístění stavby travnaté (nezpevněné) pojezdové dráhy, mezi Karlovarským 

krajem a fyzickou osobou 

RK 119/02/24 

22. Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene k pozemku p.p.č. 1471/1  

v k.ú. Stará Role ve prospěch společnosti GasNet, s.r.o. 

RK 120/02/24 

23. Záměr kraje bezúplatně převést nemovité věci z majetku Karlovarského kraje  

do majetku České republiky, s právem hospodařit s majetkem státu pro Lesy České 

republiky, s.p. - pozemky v k.ú. Nové Sedlo u Lokte, Sněžná, Čirá, Oldřichov  

u Nejdku, Božičany, Lipová u Chebu, Valtéřov u Kraslic, Opatov u Lubů a Poseč 

RK 121/02/24 

24. Zřízení služebností na základě žádostí třetích osob v souvislosti s ukládáním 

inženýrských sítí do silničních pozemků v majetku Karlovarského kraje 

RK 122/02/24 

25. Zrušení části usnesení č. RK 17/01/24 ze dne 08.01.2024 - zřízení služebností  

na základě žádostí třetích osob v souvislosti s ukládáním inženýrských sítí  

do silničních pozemků v majetku Karlovarského kraje a schválení dle nové žádosti 

RK 123/02/24 

26. Souhlas s odstraněním 2 ks dřevin rostoucích na pozemku p.č. 3404 v k.ú. Sokolov RK 124/02/24 

27. Ukončení pojištění odpovědnosti kraje v souvislosti se zajištěním mimořádné 

události Migrační vlna velkého rozsahu občanů Ukrajiny na území ČR - Válečný 

konflikt na Ukrajině 

RK 125/02/24 

28. Projekt „Innovation as a Service for accelerated Innovation and industrial 

transition in rural and remote areas in the Danube Region (IaaS 4 DR)“/ „Inovace 

jako služba pro zrychlení inovací a průmyslové transformace ve venkovských  

a odlehlých oblastech v Podunají (IaaS 4 DR)“ Karlovarské agentury rozvoje 

podnikání, příspěvková organizace – veřejnoprávní smlouvy k přípravné  

a realizační fázi projektu   

RK 126/02/24 

29. Projekt „Circular Innovation Hub (CI-Hub)“/ „Cirkulární inovační hub (CI-Hub)“ 

Karlovarské agentury rozvoje podnikání, příspěvková organizace – veřejnoprávní 

smlouvy k přípravné a realizační fázi projektu   

RK 127/02/24 

30. Projekt „Cyklostezka Ohře – Dalovice-Všeborovice“, registrační číslo projektu: 

CZ.06.06.01/00/22_066/0003262 - informace o výsledku žádosti a o podmínkách 

poskytnutí finanční dotace a zplnomocnění vedoucí projektu Ing. Květy Hryszové 

k úkonům souvisejícím s administrací projektu 

RK 128/02/24 



Usnesení ze 179. jednání RKK dne 05.02.2024  č. j. KK/325/VZ/24 

 

 

05.02.2024  Strana 3 (celkem 40) 

 

31. Závěry a doporučení z jednání Rady pro výzkum, vývoj a inovace Karlovarského 

kraje 

RK 129/02/24 

32. Rozpis rozpočtu přímých výdajů regionálního školství Karlovarského kraje  

na rok 2023 – stav k 31. prosinci 2023 

RK 130/02/24 

33. Zrušení části usnesení Rady Karlovarského kraje č. RK 90/01/24  

ze dne 22. 1. 2024 - Projekt „Zelená učebna s celoročním provozem“ Střední 

lesnické školy Žlutice, příspěvková organizace - změna závazného finančního 

příslibu 

RK 131/02/24 

34. Informace o financování škol a školských zařízení ze státního rozpočtu za období 

od 1. ledna 2023 do 31. prosince 2023 

RK 132/02/24 

35. Informace o ukončení projektu „Modernizace a zajištění kvalitní praktické výuky 

na školním polesí Chlumská hora pro žáky Střední lesnické školy Žlutice, p.o.“ 

Střední lesnické školy Žlutice, příspěvková organizace 

RK 133/02/24 

36. Výroční zpráva o stavu a rozvoji vzdělávací soustavy v Karlovarském kraji  

za školní rok 2022/2023 

RK 134/02/24 

37. Žádost Domova pro seniory „SKALKA“ v Chebu, p. o., o nadační příspěvek  

od Nadace ČEZ  

RK 135/02/24 

38. Úprava finančního krytí projektů „Nákup nízkoemisních autobusů  

pro I. - IV. oblast Karlovarského kraje“ 

RK 136/02/24 

39. Úhrada poplatku za přidělení kapacity dráhy RK 137/02/24 

40. Návrh na finanční příspěvek Karlovarského kraje do Sdružení Karlovarského kraje 

pro rozvoj leteckých linek, z.s., pro charterové lety s místem odletu letiště Karlovy 

Vary v roce 2024  

RK 138/02/24 

41. Čerpání finančních prostředků z rozpočtu Státního fondu dopravní infrastruktury 

na jmenovité akce na silnicích II. a III. třídy v Karlovarském kraji na rok 2024  

RK 139/02/24 

42. Žádost Vodohospodářského sdružení obcí západních Čech o snížení jednorázové 

finanční náhrady za omezení vlastnických práv v souvislosti se stavbou „Hlinky  

– prodloužení vodovodu“ v silničních pozemcích v majetku Karlovarského kraje 

RK 140/02/24 

43. Sloučení schválených investičních akcí příspěvkové organizace Dětský domov 

Karlovy Vary a Ostrov, p. o., do jedné akce s názvem "Rekonstrukce objektu  

v Plesné (střecha, zateplení, hydroizolace)" 

RK 141/02/24 

44. Stipendia pro žáky vzdělávající se ve středních školách zřizovaných Karlovarským 

krajem – výjimka z pravidel 

RK 142/02/24 

45. Nemocnice Sokolov s.r.o. – nájemné a příspěvek na náklady na správu, údržbu  

a opravy za rok 2023 

RK 143/02/24 

46. Program na podporu sportovních akcí - rozhodnutí o žádostech  RK 144/02/24 

47. Program na podporu vrcholového sportu - rozhodnutí o žádostech  RK 145/02/24 

48. Alokace volných finančních prostředků výsledku hospodaření Karlovarského kraje 

za rok 2023 - 2. část 

RK 146/02/24 

49. Zákonodárná iniciativa Karlovarského kraje ke změně zákona č. 243/2000 Sb.,  

o rozpočtovém určení výnosů některých daní územním samosprávným celkům  

a některým státním fondům (zákon o rozpočtovém určení daní), ve znění 

pozdějších předpisů - pověření k jednání v Poslanecké sněmovně 

RK 147/02/24 

50. Program na podporu vzniku a rozšíření ordinací zubních lékařů - rozhodnutí  

o žádosti 2024 

RK 148/02/24 

51. Program na pořízení a obnovu zdravotnické techniky a přístrojového vybavení 

nutného k zajištění specializované ambulantní péče - rozhodnutí o žádosti 2024 

RK 149/02/24 

52. Projekt Zařízení následné rehabilitační a hospicové péče, příspěvková organizace: 

"Zvýšení kybernetické bezpečnosti v Zařízení následné rehabilitační a hospicové 

péče, příspěvková organizace" financovaný v rámci Národního plánu obnovy ČR, 

43. výzvy "KYBERNETICKÁ BEZPEČNOST - SUBJEKTY ZDRAVOTNÍ 

PÉČE" - schválení přípravy, realizace a schválení závazného finančního příslibu 

projektu 

 

 

RK 150/02/24 



Usnesení ze 179. jednání RKK dne 05.02.2024  č. j. KK/325/VZ/24 

 

 

05.02.2024  Strana 4 (celkem 40) 

 

53. Udělení výjimky realizace veřejné zakázky malého rozsahu s názvem 

"Rekonstrukce výtahů v objektech Zařízení následné rehabilitační a hospicové 

péče, příspěvková organizace" 

RK 151/02/24 

54. Dohoda o vzájemném zápočtu závazků a pohledávek mezi Karlovarským krajem a 

Karlovarskou krajskou nemocnicí a.s. v souladu se smlouvou o správě a údržbě 

nemovitého majetku a nájemní smlouvou za rok 2023 

RK 152/02/24 

55. Projekt „Generel Karlovarské krajské nemocnice“ – schválení dodatku č. 1 kupní 

smlouvy na dodávku vybavení „Generel Karlovarské krajské nemocnice 1. etapa  

– vybavení objektu L“ - část 1 „Nábytek a příslušenství“ 

RK 153/02/24 

56. Projekt „Výstavba domu pro osoby s poruchou autistického spektra“- schválení 

udělení plné moci v rámci plnění smlouvy o dílo na akci „Výstavba domu  

pro osoby s poruchou autistického spektra – zhotovení projektové dokumentace  

a poskytování služeb autorského dozoru projektanta“ 

RK 154/02/24 

57. Veřejná zakázka „Rámcová dohoda - realizace opatření k omezení výskytu 

invazních rostlin v Karlovarském kraji 2024“ – schválení realizace zadávacího 

řízení 

RK 155/02/24 

58. Projekt „Humanizace sociální služby Domova se zvláštním režimem „MATYÁŠ“ 

v Nejdku“ 1. etapa – schválení dodatku č. 5 smlouvy o dílo „Humanizace sociální 

služby Domova se zvláštním režimem „MATYÁŠ“ v Nejdku – stavební práce“ 

RK 156/02/24 

59. Program pro poskytování dotací v rámci projektu Podpora vybraných služeb 

sociální prevence III - návrh rozdělení dotací pro rok 2024 

RK 157/02/24 

60. Program pro poskytování finančních prostředků na zajištění sociálních služeb  

v roce 2024 - návrh rozdělení dotací pro rok 2024 

RK 158/02/24 

61. Program na podporu vzdělávání dětí a mládeže v kultuře – návrh rozdělení dotací 

pro rok 2024 

RK 159/02/24 

62. Žádost o poskytnutí finančního daru v rámci aktivity "Záchranná brzda pro občany 

Karlovarského kraje" 

RK 160/02/24 

63. Revokace usnesení č. RKK 31/01/24 - Žádost o poskytnutí finančního daru v rámci 

aktivity "Záchranná brzda pro občany Karlovarského kraje" 

RK 161/02/24 

64. Projekt " Podpora činnosti Regionální stálé konference a programu RE:START  

v Karlovarském kraji III." - schválení udělení plné moci ke všem úkonům 

souvisejícím s realizací veřejnosprávní kontroly Ministerstva pro místní rozvoj 

RK 162/02/24 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

    

 

 



Usnesení ze 179. jednání RKK dne 05.02.2024  č. j. KK/325/VZ/24 

 

 

05.02.2024  Strana 5 (celkem 40) 

 

A. Volba ověřovatelů zápisu 

 

Rada Karlovarského kraje zvolila tyto ověřovatele zápisu: 

 

- Mgr. Dalibora Blažka 

- Markétu Monsportovou 

 

 
B. Schválení programu jednání 

 

Rada Karlovarského kraje schválila navržený program jednání rady. 

 

Rozšíření programu: 

 
43. Sloučení schválených investičních akcí příspěvkové organizace Dětský domov Karlovy Vary  

a Ostrov, p. o., do jedné akce s názvem "Rekonstrukce objektu v Plesné (střecha, zateplení, 

hydroizolace)" 

44. Stipendia pro žáky vzdělávající se ve středních školách zřizovaných Karlovarským krajem  

– výjimka z pravidel 

45. Nemocnice Sokolov s.r.o. – nájemné a příspěvek na náklady na správu, údržbu a opravy  

za rok 2023 

46. Program na podporu sportovních akcí - rozhodnutí o žádostech  

47. Program na podporu vrcholového sportu - rozhodnutí o žádostech  

48. Alokace volných finančních prostředků výsledku hospodaření Karlovarského kraje za rok 2023 

- 2. část 

49. Zákonodárná iniciativa Karlovarského kraje ke změně zákona č. 243/2000 Sb.,  

o rozpočtovém určení výnosů některých daní územním samosprávným celkům  

a některým státním fondům (zákon o rozpočtovém určení daní), ve znění pozdějších předpisů  

- pověření k jednání v Poslanecké sněmovně 

50. Program na podporu vzniku a rozšíření ordinací zubních lékařů - rozhodnutí  

o žádosti 2024 

51. Program na pořízení a obnovu zdravotnické techniky a přístrojového vybavení nutného k zajištění 

specializované ambulantní péče - rozhodnutí o žádosti 2024 

52. Projekt Zařízení následné rehabilitační a hospicové péče, příspěvková organizace: "Zvýšení 

kybernetické bezpečnosti v Zařízení následné rehabilitační a hospicové péče, příspěvková 

organizace" financovaný v rámci Národního plánu obnovy ČR, 43. výzvy "KYBERNETICKÁ 

BEZPEČNOST - SUBJEKTY ZDRAVOTNÍ PÉČE" - schválení přípravy, realizace a schválení 

závazného finančního příslibu projektu 

53. Udělení výjimky realizace veřejné zakázky malého rozsahu s názvem "Rekonstrukce výtahů  

v objektech Zařízení následné rehabilitační a hospicové péče, příspěvková organizace" 

54. Dohoda o vzájemném zápočtu závazků a pohledávek mezi Karlovarským krajem a Karlovarskou 

krajskou nemocnicí a.s. v souladu se smlouvou o správě a údržbě nemovitého majetku a nájemní 

smlouvou za rok 2023 

55. Projekt „Generel Karlovarské krajské nemocnice“ – schválení dodatku č. 1 kupní smlouvy  

na dodávku vybavení „Generel Karlovarské krajské nemocnice 1. etapa – vybavení objektu L“  

- část 1 „Nábytek a příslušenství“ 

56. Projekt „Výstavba domu pro osoby s poruchou autistického spektra“- schválení udělení plné moci  

v rámci plnění smlouvy o dílo na akci „Výstavba domu pro osoby s poruchou autistického spektra  

– zhotovení projektové dokumentace a poskytování služeb autorského dozoru projektanta“ 

57. Veřejná zakázka „Rámcová dohoda - realizace opatření k omezení výskytu invazních rostlin  

v Karlovarském kraji 2024“ – schválení realizace zadávacího řízení 

58. Projekt „Humanizace sociální služby Domova se zvláštním režimem „MATYÁŠ“ v Nejdku“  

1. etapa – schválení dodatku č. 5 smlouvy o dílo „Humanizace sociální služby Domova  

se zvláštním režimem „MATYÁŠ“ v Nejdku – stavební práce“ 

 



Usnesení ze 179. jednání RKK dne 05.02.2024  č. j. KK/325/VZ/24 

 

 

05.02.2024  Strana 6 (celkem 40) 

 

59. Program pro poskytování dotací v rámci projektu Podpora vybraných služeb sociální prevence III  

- návrh rozdělení dotací pro rok 2024 

60. Program pro poskytování finančních prostředků na zajištění sociálních služeb  

v roce 2024 - návrh rozdělení dotací pro rok 2024 

61. Program na podporu vzdělávání dětí a mládeže v kultuře – návrh rozdělení dotací pro rok 2024 

62. Žádost o poskytnutí finančního daru v rámci aktivity "Záchranná brzda pro občany Karlovarského 

kraje" 

63. Revokace usnesení č. RKK 31/01/24 - Žádost o poskytnutí finančního daru v rámci aktivity 

"Záchranná brzda pro občany Karlovarského kraje" 

64. Projekt "Podpora činnosti Regionální stálé konference a programu RE:START  

v Karlovarském kraji III." - schválení udělení plné moci ke všem úkonům souvisejícím s realizací 

veřejnosprávní kontroly Ministerstva pro místní rozvoj 

 

 

 

1. Kontrola plnění usnesení Rady Karlovarského kraje k datu 05.02.2024 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 99/02/24 
 

- bere na vědomí informaci o splnění nebo průběžném plnění usnesení Rady Karlovarského kraje  

k datu 05.02.2024 dle návrhu č. 1 a č. 2 

 

Zodpovídá: Mgr. Marcela Saxová, vedoucí odboru vnitřních záležitostí 

 

 
2. Rozpočtové změny  

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 100/02/24 
 

- schvaluje  

Rozpočtovou změnu č. 73/2024 

- zapojení financování z vázaných finančních prostředků z výsledku hospodaření Karlovarského kraje  

za rok 2023 ve výši 1.500.000 Kč do kapitálových výdajů rozpočtu Odboru kultury, památkové péče, 

lázeňství a cestovního ruchu Krajského úřadu Karlovarského kraje, kapitoly příspěvky cizím subjektům. 

Finanční prostředky jsou určeny na vytvoření nového kulturního kalendáře Karlovarského kraje. 

 

Rozpočtovou změnu č. 74/2024 

- zapojení financování z vázaných finančních prostředků z výsledku hospodaření Karlovarského kraje  

za rok 2023 ve výši 2.829.651,55 Kč do kapitálových výdajů rozpočtu Odboru kultury, památkové péče, 

lázeňství a cestovního ruchu Krajského úřadu Karlovarského kraje. Finanční prostředky jsou určeny  

na vytvoření Koncepce rozvoje cestovního ruchu a lázeňství a památek zapsaných na Seznamu světového 

dědictví UNESCO v Karlovarském kraji 2024 – 2030 a na vytvoření Koncepce kultury v Karlovarském 

kraji pro období 2024 – 2030. 

 

Rozpočtovou změnu č. 75/2024 

- zapojení financování z vázaných finančních prostředků z výsledku hospodaření Karlovarského kraje  

za rok 2023 ve výši 524.990 Kč do běžných výdajů rozpočtu Odboru kultury, památkové péče, lázeňství  

a cestovního ruchu Krajského úřadu Karlovarského kraje. Finanční prostředky jsou určeny na zpracování 

odborných podkladů a grafického návrhu pro vydání reprezentativní publikace Císařské lázně v Karlových 

Varech. 

 

 

 



Usnesení ze 179. jednání RKK dne 05.02.2024  č. j. KK/325/VZ/24 

 

 

05.02.2024  Strana 7 (celkem 40) 

 

Rozpočtovou změnu č. 76/2024 

- zapojení financování z vázaných finančních prostředků z výsledku hospodaření Karlovarského kraje  

za rok 2023 ve výši 454.750,11 Kč do rozpočtu běžných výdajů Odboru kultury, památkové péče, 

lázeňství a cestovního ruchu Krajského úřadu Karlovarského kraje na odstranění vad díla budovy 

Becherova vila 

 

Rozpočtovou změnu č. 77/2024 

 - zapojení financování z vázaných finančních prostředků z výsledku hospodaření Karlovarského kraje  

za rok 2023 ve výši 30.000 Kč do rozpočtu kapitálových výdajů Odboru kultury, památkové péče, 

lázeňství a cestovního ruchu Krajského úřadu Karlovarského kraje, kapitoly příspěvky cizím subjektům na 

poskytnutí investiční individuální dotace pro subjekt Spolek Mariánský z.s., na zpracování stavební 

projektové dokumentace základů a elektrického připojení děkovného sloupu Panny Marie v Mariánských 

Lázních 

 

Rozpočtovou změnu č. 78/2024 

- zapojení financování z vázaných finančních prostředků z výsledku hospodaření Karlovarského kraje  

za rok 2023 ve výši 502.443 Kč do běžných výdajů rozpočtu Odboru kultury, památkové péče, lázeňství  

a cestovního ruchu Krajského úřadu Karlovarského kraje. Finanční prostředky jsou určeny na úhradu 

objednávek z roku 2023 (na propagační předměty, tisk katalogů pro dospělé a děti v rámci expozice  

Tři Světy v Císařských lázních v Karlových Varech a na zajištění workshopu Hurá na textil v rámci 

vzdělávacího programu Děti, mládež a kultura). 

 

Rozpočtovou změnu č. 79/2024 

- zapojení financování z vázaných finančních prostředků z výsledku hospodaření Karlovarského kraje  

za rok 2023 ve výši 143.392,66 Kč do kapitálových výdajů rozpočtu Odboru kultury, památkové péče, 

lázeňství a cestovního ruchu Krajského úřadu Karlovarského kraje. Finanční prostředky jsou určeny  

na vytvoření audiovizuálního díla – dokumentárního filmu s pracovním názvem Císařské lázně, jako 

celovečerního sběrného dokumentu.  

 

Rozpočtovou změnu č. 80/2024 

- zapojení financování z vázaných finančních prostředků z výsledku hospodaření Karlovarského kraje  

za rok 2023 ve výši 84.700 Kč do běžných výdajů rozpočtu Odboru kultury, památkové péče, lázeňství 

a cestovního ruchu Krajského úřadu Karlovarského kraje. Finanční prostředky jsou určeny na zadání 

veřejné zakázky Právního posouzení naplnění kritérií služby obecného hospodářského zájmu  

u strategického projektu Kulturní a kreativní odvětví – Krajská kulturní a kreativní kancelář – 4K. 

 

Rozpočtovou změnu č. 81/2024 

 - zapojení financování z vázaných finančních prostředků z výsledku hospodaření Karlovarského kraje  

za rok 2023 ve výši 1.794.600 Kč do rozpočtu běžných výdajů Odboru kultury, památkové péče, lázeňství 

a cestovního ruchu Krajského úřadu Karlovarského kraje. Finanční prostředky jsou určeny na osazení 

dopravního informačního značení pro Hornický region Erzgebirge/Krušnohoří a Slavná lázeňská města 

Evropy. 

 

Rozpočtovou změnu č. 82/2024 

 - zapojení financování z vázaných finančních prostředků z výsledku hospodaření Karlovarského kraje  

za rok 2023 ve výši 301.460 Kč do rozpočtu kapitálových výdajů Odboru správa majetku Krajského úřadu 

Karlovarského kraje za účelem úplatného nabytí pozemku p. č. st. 9/7 a p. č. st. 9/8 v k. ú. Dolní Dvory  

z majetku fyzické osoby do majetku Karlovarského kraje 

 

Rozpočtovou změnu č. 83/2024 

 - zapojení financování z vázaných finančních prostředků z výsledku hospodaření Karlovarského kraje  

za rok 2023 ve výši 65.000 Kč do rozpočtu běžných výdajů Odboru správa majetku Krajského úřadu 

Karlovarského kraje na úhradu zpracování znaleckých posudků a geometrického plánu  

 

 



Usnesení ze 179. jednání RKK dne 05.02.2024  č. j. KK/325/VZ/24 

 

 

05.02.2024  Strana 8 (celkem 40) 

 

Rozpočtovou změnu č. 84/2024 

- zapojení financování z vázaných finančních prostředků z výsledku hospodaření Karlovarského kraje  

za rok 2023 ve výši 2.800.000 Kč do rozpočtu běžných výdajů Odboru školství, mládeže a tělovýchovy 

Krajského úřadu Karlovarského kraje, kapitoly příspěvky cizím subjektům, na poskytnutí individuální 

dotace Západočeské univerzitě v Plzni na částečnou úhradu provozních nákladů a vzdělávacích aktivit 

chebského pracoviště Fakulty ekonomické v Chebu 

 

Rozpočtovou změnu č. 85/2024 

- zapojení financování z vázaných finančních prostředků z výsledku hospodaření Karlovarského kraje 

za rok 2023 ve výši 802.800 Kč do rozpočtu běžných výdajů Odboru školství, mládeže a tělovýchovy 

Krajského úřadu Karlovarského kraje. Finanční prostředky budou poskytnuty formou navýšení 

provozního příspěvku příspěvkovým organizacím zřízeným Karlovarským krajem Střední průmyslové 

škole Ostrov ve výši 535.200 Kč a Gymnáziu Aš ve výši 267.600 Kč na financování náborových 

příspěvků, včetně souvisejících odvodů, učitelům.  

 

Rozpočtovou změnu č. 86/2024 

- navýšení příjmů a výdajů Karlovarského kraje ve výši 58.676.758 Kč z titulu přidělení neinvestiční 

účelové dotace z Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy České republiky. Finanční prostředky jsou 

určeny do rozpočtu Odboru školství, mládeže a tělovýchovy Krajského úřadu Karlovarského kraje  

k zajištění prostředků na financování přímých výdajů na 1. čtvrtletí roku 2024 ve školách a školských 

zařízeních zřizovaných soukromými subjekty v Karlovarském kraji (rozpis na jednotlivé školy a školská 

zařízení je v příloze).  

 

Rozpočtovou změnu č. 87/2024 

- přesun rozpočtových prostředků ve výši ± 12.208 Kč z rozpočtu běžných výdajů Odboru školství, 

mládeže a tělovýchovy Krajského úřadu Karlovarského kraje na navýšení provozního příspěvku 

příspěvkové organizaci Karlovarského kraje Základní škola a střední škola Karlovy Vary na zajištění 

dopravy žáků a učitelů na Mistrovství světa a Evropy v halovém veslování v hale O2 Universum v Praze 

 

Rozpočtovou změnu č. 88/2024 

- zapojení financování z vázaných finančních prostředků z výsledku hospodaření Karlovarského kraje  

za rok 2023 ve výši 321.475 Kč do rozpočtu běžných výdajů Odboru životního prostředí a zemědělství 

Krajského úřadu Karlovarského kraje na úhradu plnění ze smluv a objednávek z roku 2023 dle důvodové 

zprávy 

 

Rozpočtovou změnu č. 89/2024 

- zapojení financování z vázaných finančních prostředků z výsledku hospodaření Karlovarského kraje  

za rok 2023 ve výši 181.500 Kč do rozpočtu kapitálových výdajů Odboru životního prostředí  

a zemědělství Krajského úřadu Karlovarského kraje na pořízení softwaru Evidence myslivosti – aplikace 

evidence zástřelného 

 

Rozpočtovou změnu č. 90/2024 

- zapojení financování z vázaných finančních prostředků z výsledku hospodaření Karlovarského kraje  

za rok 2023 ve výši 133.100 Kč do rozpočtu kapitálových výdajů Odboru dopravy a silničního 

hospodářství Krajského úřadu Karlovarského kraje na úhradu aktivace a kalibrace digitálních tachografů 

do CNG autobusů 

 

Rozpočtovou změnu č. 91/2024 

- zapojení financování z vázaných finančních prostředků z výsledku hospodaření Karlovarského kraje 

za rok 2023 ve výši 968.000 Kč do rozpočtu Odboru vnitřních záležitostí Krajského úřadu Karlovarského 

kraje, z toho částku ve výši 701.750 Kč do běžných výdajů a částku ve výši 266.250 Kč do kapitálových 

výdajů. Finanční prostředky jsou určeny na akci Vybudování atria u Krajské knihovny v areálu Krajského 

úřadu Karlovarského kraje.  

 

 



Usnesení ze 179. jednání RKK dne 05.02.2024  č. j. KK/325/VZ/24 

 

 

05.02.2024  Strana 9 (celkem 40) 

 

Rozpočtovou změnu č. 92/2024 

- zapojení financování z vázaných finančních prostředků z výsledku hospodaření Karlovarského kraje  

za rok 2023 ve výši 2.622.322,82 Kč do rozpočtu běžných výdajů Odboru vnitřních záležitostí Krajského 

úřadu Karlovarského kraje na opravu krytu asfaltových komunikací v areálu Krajského úřadu 

Karlovarského kraje – část A a část B 

 

Rozpočtovou změnu č. 93/2024 

- zapojení financování z vázaných finančních prostředků z výsledku hospodaření Karlovarského kraje  

za rok 2023 ve výši 43.926 Kč do rozpočtu běžných výdajů Odboru vnitřních záležitostí Krajského úřadu 

Karlovarského kraje na úhradu za výmalbu včetně úklidu kanceláří v budově Z Krajského úřadu 

Karlovarského kraje 

 

Rozpočtovou změnu č. 94/2024 

- zapojení financování z vázaných finančních prostředků z výsledku hospodaření Karlovarského kraje  

za rok 2023 v celkové výši 202.553 Kč do rozpočtu běžných výdajů Odboru řízení projektů Krajského 

úřadu Karlovarského kraje na úhradu plnění z objednávek z roku 2023 dle důvodové zprávy 

 

Rozpočtovou změnu č. 95/2024 

- navýšení příjmů a běžných výdajů rozpočtu projektů EU Odboru řízení projektů Krajského úřadu 

Karlovarského kraje ve výši 1.610.430 Kč (podíl EU) z titulu přijetí 2. zálohy neinvestiční účelové dotace 

od Ministerstva kultury České republiky určené k zajištění financování projektu Mapování a tvorba 

strategie pro oblast kulturního a kreativního odvětví v Karlovarském kraji realizovaného Karlovarským 

krajem ze zdrojů Národního plánu obnovy na rok 2023 – 2025  

- přesun rozpočtových prostředků v celkové výši ± 1.109.870 Kč z rozpočtu běžných výdajů projektů EU 

Odboru řízení projektů Krajského úřadu Karlovarského kraje, z toho částka 1.049.870 Kč na mzdové 

výdaje do rozpočtu běžných výdajů projektů EU Odboru kancelář ředitelky úřadu Krajského úřadu 

Karlovarského kraje a částka 60.000 Kč na cestovní výdaje do rozpočtu běžných výdajů projektů EU 

Odboru finančního Krajského úřadu Karlovarského kraje. Finanční prostředky jsou určeny k zajištění 

financování projektu Mapování a tvorba strategie pro oblast kulturního a kreativního odvětví  

v Karlovarském kraji realizovaného Karlovarským krajem ze zdrojů Národního plánu obnovy  

na rok 2023 – 2025.  

 

Rozpočtovou změnu č. 96/2024 

- přesun rozpočtových prostředků v celkové výši ± 1.803.000 Kč z rozpočtu běžných výdajů projektů EU 

Odboru regionálního rozvoje Krajského úřadu Karlovarského kraje, z toho částka 1.773.000 Kč  

na mzdové výdaje do rozpočtu běžných výdajů projektů EU Odboru kancelář ředitelky úřadu Krajského 

úřadu Karlovarského kraje a částka 30.000 Kč na cestovní výdaje do rozpočtu běžných výdajů projektů 

EU Odboru finančního Krajského úřadu Karlovarského kraje. Finanční prostředky jsou určeny k zajištění 

financování nového projektu Technická pomoc v OPST – Karlovarský kraj schváleného k realizaci 

Karlovarským krajem z Operačního programu Spravedlivá transformace 2021 – 2027.  

 

Rozpočtovou změnu č. 97/2024 

-  přesun rozpočtových prostředků ve výši ± 122.000 Kč v rámci rozpočtu výdajů projektů EU Odboru 

řízení projektů Krajského úřadu Karlovarského kraje u projektu Generel Karlovarské krajské nemocnice  

1. etapa 1. část, a to z běžných výdajů do kapitálových výdajů, na úhradu stavebních prací v rámci 

rekonstrukce objektu L 

 

Rozpočtovou změnu č. 98/2024 

- zapojení financování z vázaných finančních prostředků z výsledku hospodaření Karlovarského kraje  

za rok 2023 (nevyčerpané prostředky projektů na provozních účtech kraje) v celkové výši 912.805,50 Kč, 

toho částka 50.000 Kč do rozpočtu běžných výdajů projektů EU Odboru řízení projektů Krajského úřadu 

Karlovarského kraje na výdaje související s realizací projektu OP Z+ Systémová práce v oblasti náhradní 

rodinné péče v Karlovarském kraji a prohlubování kompetencí metodických pracovníků Krajského úřadu 

a částka 862.805,50 Kč do rozpočtu běžných výdajů projektů EU Odboru kancelář ředitelky úřadu  

Krajského úřadu Karlovarského kraje ke krytí mzdových výdajů projektu OP Z+ Podpora procesu 



Usnesení ze 179. jednání RKK dne 05.02.2024  č. j. KK/325/VZ/24 

 

 

05.02.2024  Strana 10 (celkem 40) 

 

střednědobého plánování rozvoje sociálních služeb v Karlovarském kraji III. ve výši 296.257 Kč, projektu 

OP Z+ Systémová práce v oblasti náhradní rodinné péče v Karlovarském kraji a prohlubování kompetencí 

metodických pracovníků Krajského úřadu ve výši 286.611 Kč, projektu OP Z+ Karlovarský kraj 

podporuje sociální začleňování odborně a systémově ve výši 199.995,50 Kč, projektu Mapování a tvorba 

strategie pro oblast kulturního a kreativního odvětví v Karlovarském kraji z Národního plánu obnovy 

2023-2025 ve výši 79.942 Kč  

 

Rozpočtovou změnu č. 99/2024 

- zapojení financování ve výši 285.600 Kč z vázaných finančních prostředků z výsledku hospodaření 

Karlovarského kraje za rok 2023, ze zůstatku zvláštního účtu ochrany životního prostředí, do rozpočtu 

kapitálových výdajů Odboru životního prostředí a zemědělství Krajského úřadu Karlovarského kraje, 

kapitoly příspěvky cizím subjektům na úhradu investiční dotace poskytnuté v roce 2023 městu Boží Dar 

na projekt Úprava odtoku vody z Novomlýnské nádrže II do níže položených mokřadů, II. etapa 

 

Rozpočtovou změnu č. 100/2024 

- zapojení financování ve výši 3.076.026,46 Kč z vázaných finančních prostředků z výsledku hospodaření 

Karlovarského kraje za rok 2023, ze zůstatku zvláštního účtu vodohospodářských havárií, do rozpočtu 

kapitálových výdajů Odboru životního prostředí a zemědělství Krajského úřadu Karlovarského kraje, 

kapitoly příspěvky cizím subjektům na úhradu dotací poskytnutých z dotačního programu na realizaci 

drobných vodohospodářských ekologických akcí v roce 2023, dle důvodové zprávy 

 

Rozpočtovou změnu č. 101/2024 

- zapojení financování z vázaných finančních prostředků z výsledku hospodaření Karlovarského kraje  

za rok 2023 ve výši 203.000 Kč do rozpočtu běžných výdajů Odboru školství, mládeže a tělovýchovy 

Krajského úřadu Karlovarského kraje. Finanční prostředky budou poskytnuty příspěvkové organizaci 

Karlovarského kraje Gymnáziu Sokolov a Krajské vzdělávací centrum na podporu Centra aplikované 

techniky, které vzniklo díky podpoře projektu IKAP 2. 

 

Rozpočtovou změnu č. 102/2024 

- zapojení financování z vázaných finančních prostředků z výsledku hospodaření Karlovarského kraje  

za rok 2023 ve výši 1.056.000 Kč do rozpočtu běžných výdajů Odboru školství, mládeže a tělovýchovy 

Krajského úřadu Karlovarského kraje, kapitoly příspěvky cizím subjektům. Finanční prostředky budou 

použity na zajištění zdrojů na výplatu stipendií studentům vysokých škol dle Stipendijního programu 

Karlovarského kraje ke zlepšení vzdělanostní struktury pro rok 2023/2024. 

 

Rozpočtovou změnu č. 103/2024 

- zapojení zůstatku zvláštního účtu akce Podpora výměny zdrojů tepla na pevná paliva v rodinných 

domech v Karlovarském kraji – dofinancování zásobníku kotlíkových dotací III. ve výši 1.363.297,12 Kč 

(zůstatek bankovního účtu k 31. 12. 2023) do rozpočtu kapitálových výdajů projektů EU a akcí 

spolufinancovaných ze státního rozpočtu Odboru investic Krajského úřadu Karlovarského kraje. Jedná se 

o nevyčerpané účelové finanční prostředky (ÚZ 15972) poskytnuté Ministerstvem životního prostředí 

České republiky na realizaci této akce, financované z národních zdrojů (100% SR) v rámci 1. výzvy 

podprogramu Nová zelená úsporám – Adaptační a mitigační opatření. 

 

Rozpočtovou změnu č. 104/2024 

- zapojení zůstatku zvláštního účtu projektu Podpora výměny zdrojů tepla na pevná paliva v rodinných 

domech v Karlovarském kraji v rámci OP ŽP 2014-2020 – Kotlíkové dotace III. ve výši 3.760.287,06 Kč 

(zůstatek bankovního účtu k 31. 12. 2023) do rozpočtu projektů EU Odboru investic Krajského úřadu 

Karlovarského kraje. Jedná se o nevyčerpané účelové finanční prostředky poskytnuté Ministerstvem 

životního prostředí České republiky na realizaci tohoto projektu financovaného v rámci prioritní osy 2, 

specifického cíle 2.1 Operačního programu Životní prostředí 2014-2020. Finanční prostředky (100 % EU) 

budou použity ke krytí výdajů přímo souvisejících s realizací uvedeného projektu, a to částka 

3.488.238,06 Kč do kapitálových výdajů na vyplácení příspěvků pro občany a částka 272.049 Kč  

do běžných výdajů na administraci projektu. 

 



Usnesení ze 179. jednání RKK dne 05.02.2024  č. j. KK/325/VZ/24 

 

 

05.02.2024  Strana 11 (celkem 40) 

 

Rozpočtovou změnu č. 105/2024 

- zapojení zůstatku zvláštního účtu projektu Vouchery pro podnikatele ve výši 13.500.000 Kč (zůstatek 

bankovního účtu k 31. 12. 2023) do rozpočtu projektů EU Odboru investic Krajského úřadu 

Karlovarského, z toho částka 7.191.588,79 Kč do rozpočtu běžných výdajů a částka 6.308.411,21 Kč  

do rozpočtu kapitálových výdajů. Jedná se o nevyčerpané účelové finanční prostředky poskytnuté 

Ministerstvem životního prostředí České republiky na realizaci tohoto projektu financovaného v rámci 

Operačního programu Spravedlivá transformace. Finanční prostředky budou použity ke krytí výdajů přímo 

souvisejících s realizací uvedeného projektu.  

 

Rozpočtovou změnu č. 106/2024 

- zapojení financování z vázaných finančních prostředků z výsledku hospodaření Karlovarského kraje  

za rok 2023 ve výši 726.000 Kč do rozpočtu kapitálových výdajů Odboru investic Krajského úřadu 

Karlovarského kraje na akci Letecká záchranná služba 

 

Rozpočtovou změnu č. 107/2024 

- přesun rozpočtových prostředků z neinvestiční rezervy na úhradu sankcí projektů EU Odboru finančního 

do rozpočtu projektů EU Odboru školství, mládeže a tělovýchovy na dofinancování vratky části dotace  

ve výši 1.010,80 Kč. Finanční prostředky budou odvedeny poskytovateli podpory Ministerstvu školství, 

mládeže a tělovýchovy ČR na základě výzvy k vrácení části dotace dle § 14f odst. 3 zákona  

č. 218/2000 Sb., rozpočtových pravidel. Schváleno usnesením č RK 70/01/24 ze dne 22. 1. 2024. 

 

Rozpočtovou změnu č. 108/2024 

- zapojení financování z vázaných finančních prostředků z výsledku hospodaření Karlovarského kraje  

za rok 2023 ve výši 635.322 Kč do rozpočtu kapitálových výdajů Odboru zdravotnictví Krajského úřadu 

Karlovarského kraje, kapitoly příspěvky cizím subjektům. Finanční prostředky jsou určeny na úhradu 

schválených dotací z Dotačního programu na pořízení zdravotnické techniky a přístrojového vybavení 

nutného k zajištění specializované ambulantní péče v roce 2023 pro nemocnici Mariánské Lázně. 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení  

Rozpočtovou změnu č. 109/2024 

- zapojení financování z vázaných finančních prostředků z výsledku hospodaření Karlovarského kraje  

za rok 2023 ve výši 6.534.000 Kč do rozpočtu kapitálových výdajů Odboru informatiky Krajského úřadu 

Karlovarského kraje na financování veřejné zakázky Správa elektronických identit Karlovarského kraje 

 

Rozpočtovou změnu č. 110/2024 

- zapojení části zůstatku zvláštního účtu projektu Smart Akcelerátor 3.0 v celkové výši 167.320,64 Kč 

(zůstatek k datu 31. 12. 2023) do rozpočtu běžných výdajů projektů EU Odboru regionálního rozvoje 

Krajského úřadu Karlovarského kraje ke krytí výdajů přímo souvisejících s realizací tohoto projektu, 

schváleného k realizaci a financování v rámci Operačního programu Jan Amos Komenský 

 

Rozpočtovou změnu č. 111/2024 

- zapojení zůstatku zvláštního účtu projektu Implementace Krajského akčního plánu v Karlovarském kraji 

2 ve výši 4.242.706,55 Kč (zůstatek k datu 31. 12. 2023) z toho zdroje ÚZ 33063 ve výši 2.818.844,32  

a částka 1.423.862,23 Kč zdroje KK do rozpočtu běžných výdajů projektů EU Odboru školství, mládeže  

a tělovýchovy Krajského úřadu Karlovarského kraje ke krytí výdajů přímo souvisejících s realizací tohoto 

projektu, schváleného k financování v rámci Operačního programu Výzkum, vývoj a vzdělávání, prioritní 

osa 3 – Rovný přístup ke kvalitnímu předškolnímu, primárnímu a sekundárnímu vzdělávání 

 

 

 

 

 

 

 

 



Usnesení ze 179. jednání RKK dne 05.02.2024  č. j. KK/325/VZ/24 

 

 

05.02.2024  Strana 12 (celkem 40) 

 

Rozpočtovou změnu č. 112/2024 

- zapojení zůstatku zvláštního účtu projektu Krajský akční plán rozvoje vzdělávání v Karlovarském kraji 

III. ve výši 3.793.270,56 Kč (zůstatek k datu 31. 12. 2023), z toho částka 3.193.233,10 Kč zdroje  

ÚZ 33063 a částka 600.037,46 Kč vlastní zdroje KK, do rozpočtu běžných výdajů projektů EU Odboru 

školství, mládeže a tělovýchovy Krajského úřadu Karlovarského kraje ke krytí výdajů přímo souvisejících 

s realizací tohoto projektu, schváleného k financování v rámci Operačního programu Výzkum, vývoj  

a vzdělávání, prioritní osa 3 – Rovný přístup ke kvalitnímu předškolnímu, primárnímu a sekundárnímu 

vzdělávání 

 

Rozpočtovou změnu č. 113/2024 

- zapojení financování z vázaných finančních prostředků z výsledku hospodaření Karlovarského kraje  

za rok 2023 ve výši 9.541.523,08 Kč do rozpočtu kapitálových výdajů Odboru investic Krajského úřadu 

Karlovarského kraje na akci Rozšíření a prodloužení RWY 11/29 letiště Karlovy Vary  

 

Rozpočtovou změnu č. 114/2024 

- zapojení financování z vázaných finančních prostředků z výsledku hospodaření Karlovarského kraje  

za rok 2023 ve výši 33.094.451,04 Kč do rozpočtu kapitálových výdajů Odboru investic Krajského úřadu 

Karlovarského kraje na akci Sanace Komenského, zabezpečení vstupů do objektu Komenského 759 

 

Termín kontroly: 06.05.2024 
 

Zodpovídá: Ing. Stanislava Žáková, vedoucí oddělení rozpočtu 

 

 
3. Zmocnění vedoucího odboru finančního 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 101/02/24 
 

- schvaluje udělení plné moci Ing. Petru Klíčkovi ke všem úkonům souvisejícím s vyžádáním a převzetím 

materiálů týkajících se daňových záležitostí Karlovarského kraje a stavu jeho účtů u správce daně,  

dle návrhu 

 

- schvaluje udělení plné moci Ing. Petru Klíčkovi ke všem právním jednáním za Zmocnitele vůči 

obchodní společnosti Komerční banka, a.s., se sídlem Praha 1, Na Příkopě 33 čp. 969, PSČ 114 07,  

IČO 45317054, dle návrhu 

 

Termín kontroly: 08.04.2024 
 

Zodpovídá: Ing. Petr Klíček, vedoucí odboru finančního 

 

 
4. Změna účelu použití nevyčerpaného příspěvku do fondu investic příspěvkové organizace 

Gymnázium Aš, p. o., z krajského projektu "Zabezpečení škol a školských zařízení v Karlovarském 

kraji" na akci "Oprava fasády Gymnázium Aš, Hlavní 106" 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 102/02/24 
 

- schvaluje změnu účelu použití části nevyčerpaného příspěvku do fondu investic ve výši 314.063,74 Kč 

příspěvkové organizaci Gymnázium Aš, p. o., z krajského projektu "Zabezpečení škol a školských zařízení 

v Karlovarském kraji" na akci "Oprava fasády Gymnázium Aš, Hlavní 106" 

 

 



Usnesení ze 179. jednání RKK dne 05.02.2024  č. j. KK/325/VZ/24 

 

 

05.02.2024  Strana 13 (celkem 40) 

 

Termín kontroly: 18.03.2024 
 

Zodpovídá: Ing. Petr Klíček, vedoucí odboru finančního 

 

 
5. Převod finančních prostředků z rezervního fondu do fondu investic příspěvkové organizaci 

Karlovarského kraje Galerii 4 - galerii fotografie na dofinancování akce "Výměna 2 ks 

kondenzačních kotlů" 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 103/02/24 
 

- schvaluje převod finančních prostředků z rezervního fondu do fondu investic příspěvkové organizaci 

Karlovarského kraje Galerii 4 - galerii fotografie v celkové výši 156.000 Kč a jejich použití  

na dofinancování akce "Výměna 2 ks kondenzačních kotlů" 

 

Termín kontroly: 04.03.2024 
 

Zodpovídá: Ing. Petr Klíček, vedoucí odboru finančního 

 

 
6. Dodatek č. 1 k veřejnoprávní smlouvě o spolupráci na zajištění pohotovostních služeb mezi 

Karlovarským krajem a Zdravotnickou záchrannou službou Karlovarského kraje, příspěvková 

organizace, ev. číslo KK00031/2020  

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 104/02/24 
 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení uzavření dodatku č. 1  

k veřejnoprávní smlouvě o spolupráci na zajištění pohotovostních služeb mezi Karlovarským krajem  

a Zdravotnickou záchrannou službou Karlovarského kraje, příspěvková organizace,  

ev. číslo KK00031/2020, dle návrhu 

 

Termín kontroly: 03.06.2024 
 

Zodpovídá: Ing. Petr Kulhánek, hejtman Karlovarského kraje 

 

 
7. Projekt Karlovarského kraje "Staráme se o zoubky" 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 105/02/24 
 

- bere na vědomí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje vzít na vědomí informaci  

o projektu Karlovarského kraje "Staráme se o zoubky" zaměřeného na prevenci zubního kazu u dětí  

na základních školách v letech 2024 - 2028 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení Projekt Karlovarského kraje 

"Staráme se o zoubky" realizovaný v rámci prevence zubního kazu u dětí na základních školách  

v letech 2024 - 2028 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje pověřit odbor zdravotnictví učinit veškeré 

kroky související s realizací projektu "Staráme se o zoubky" 

 



Usnesení ze 179. jednání RKK dne 05.02.2024  č. j. KK/325/VZ/24 

 

 

05.02.2024  Strana 14 (celkem 40) 

 

Termín kontroly: 08.07.2024 
 

Zodpovídá: Ing. Petr Kulhánek, hejtman Karlovarského kraje 

 

 
8. Projekt "OBCHŮDEK 2021+ - 3. výzva" – schválení přípravy a realizace projektu  

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 106/02/24 
 

- souhlasí se zařazením projektu "OBCHŮDEK 2021+ - 3. výzva" v rámci programu podpory malých 

prodejen na venkově "OBCHŮDEK 2021+" - III. Výzva Ministerstva průmyslu a obchodu do Akčního 

plánu Programu rozvoje Karlovarského kraje 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení podání žádosti o dotaci  

na projekt "OBCHŮDEK 2021+ - 3. výzva" v rámci programu podpory malých prodejen na venkově 

"OBCHŮDEK 2021+" do vyhlášené Výzvy III. Ministerstva průmyslu a obchodu 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení závazné rozhodnutí  

o vyčlenění prostředků k zabezpečení předfinancování celkových výdajů projektu  

"OBCHŮDEK 2021+ - 3. výzva" ve výši max. 3 800 000 Kč, tzn. 100 % celkových uznatelných výdajů 

projektu 

 

Zodpovídá: Ing. Tomáš Brtek, vedoucí odboru investic 

 

 
9. Individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje - Asociace Záchranný kruh, z.s. 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 107/02/24 
 

- schvaluje poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje Asociaci Záchranný kruh, z.s., 

IČO 27002896, ve výši 600 000 Kč na realizaci projektu Praktické vzdělávání ve Světě záchranářů 

 

- schvaluje poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje Asociaci Záchranný kruh, z.s., 

IČO 27002896, ve výši 600 000 Kč na realizaci projektu Podpora činnosti Asociace Záchranný kruh,  

v roce 2024, v rámci Integrovaného projektu Záchranný kruh 

 

- schvaluje uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Karlovarského 

kraje ve výši 600 000 Kč s Asociací Záchranný kruh, z.s., IČO 27002896, na realizaci projektu Praktické 

vzdělávání ve Světě záchranářů, dle návrhu v příloze P8 

 

- schvaluje uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Karlovarského 

kraje ve výši 600 000 Kč s Asociací Záchranný kruh, z.s., IČO 27002896, na realizaci projektu Podpora 

činnosti Asociace Záchranný kruh v roce 2024 v rámci Integrovaného projektu Záchranný kruh,  

dle návrhu v příloze P9 

 

Termín kontroly: 17.06.2024 
 

Zodpovídá: Ing. Tomáš Brtek, vedoucí odboru investic 

 

 

 

 



Usnesení ze 179. jednání RKK dne 05.02.2024  č. j. KK/325/VZ/24 

 

 

05.02.2024  Strana 15 (celkem 40) 

 

10. Poskytnutí finančního daru Nadačnímu fondu západočeských olympioniků na rok 2024 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 108/02/24 
 

- souhlasí s poskytnutím finančního daru ve výši 250.000 Kč Nadačnímu fondu západočeských 

olympioniků se sídlem Plzeň, Franze Liszta 17, IČO 29117372, na základě jmenného seznamu členů 

fondu, kterým bude částka rozdělena 

 

Termín kontroly: 18.03.2024 
 

Zodpovídá: Ing. Lydie Stráská, vedoucí odboru kancelář hejtmana a vnějších vztahů 

 

 
11. Poskytnutí finančního daru na podporu projektu Sociální automobil pro TyfloCentrum  

Karlovy Vary o.p.s. 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 109/02/24 
 

- schvaluje poskytnutí finančního daru ve výši 60 000 Kč společnosti Kompakt spol. s.r.o.,  

IČO 49551027, na podporu projektu Sociální automobil pro TyfloCentrum Karlovy Vary o.p.s. 

 

Termín kontroly: 22.04.2024 
 

Zodpovídá: Ing. Lydie Stráská, vedoucí odboru kancelář hejtmana a vnějších vztahů 

 

 
12. Výjimka z Pravidel pro zadávání veřejných zakázek Karlovarským krajem a jeho 

příspěvkovými organizacemi na odkup vozidla Škoda Superb RZ 4K6 7513 po ukončení 

operativního leasingu 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 110/02/24 
 

- schvaluje výjimku z ustanovení předpisu rady kraje č. PR 02/2022 Pravidla pro zadávání veřejných 

zakázek Karlovarským krajem a jeho příspěvkovými organizacemi na přímý odkup služebního vozidla 

Škoda Superb RZ 4K6 7513 po ukončení operativního leasingu, za účelem zajištění služebních jízd 

 

- schvaluje přímý odkup vozidla po ukončení operativního leasingu za účelem zajištění služebních jízd  

ve výši aktuální odhadní ceny ze strany prodejce, kdy cena vozidla bude pevně stanovena až při ukončení 

operativního leasingu 

 

- pověřuje Mgr. Marcelu Saxovou, vedoucí Odboru vnitřních záležitostí Krajského úřadu Karlovarského 

kraje, podpisem smlouvy 

 

Termín kontroly: 03.06.2024 
 

Zodpovídá: Mgr. Marcela Saxová, vedoucí odboru vnitřních záležitostí 

 

 

 

 

 



Usnesení ze 179. jednání RKK dne 05.02.2024  č. j. KK/325/VZ/24 

 

 

05.02.2024  Strana 16 (celkem 40) 

 

13. Smlouva o výkonu funkce editora dat dopravní a technické infrastruktury ve vlastnictví obcí  

v Digitální technické mapě Karlovarského kraje 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 111/02/24 
 

- souhlasí s uzavřením smlouvy "Smlouva na výkon funkce editora dat dopravní a technické 

infrastruktury DTM Karlovarského kraje" dle přiloženého seznamu obcí v dotazníku jednotlivě 

 

- pověřuje podpisem smlouvy "Smlouva na výkon funkce editora dat dopravní a technické infrastruktury 

DTM Karlovarského kraje" vedoucího odboru informatiky pana Ing. Jiřího Helikse dle přiloženého 

dotazníku pro obce jednotlivě 

 

Zodpovídá: Ing. Jiří Heliks, vedoucí odboru informatiky 

 

 
14. Dohoda o ukončení smluvního vztahu mezi Karlovarským krajem a obcemi, které 

spolupracovaly na Digitální technické mapě Karlovarského kraje po roce 2018 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 112/02/24 
 

- souhlasí se vzorovým zněním dohody mezi Karlovarským krajem a obcí 

 

- pověřuje podpisem dohody mezi Karlovarským krajem a jednotlivými obcemi dle seznamu v příloze, 

vedoucího odboru informatiky pana Ing. Jiřího Helikse 

 

Zodpovídá: Ing. Jiří Heliks, vedoucí odboru informatiky 

 

 
15. Veřejná zakázka: "Dynamický nákupní systém na výpočetní a zobrazovací techniku  

a příslušenství" – informace o průběhu 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 113/02/24 
 

- bere na vědomí seznam dodavatelů, u kterých bylo rozhodnuto o zařazení či nezařazení  

do dynamického nákupního systému "Dynamický nákupní systém na výpočetní a zobrazovací techniku  

a příslušenství" v roce 2023 

 

- bere na vědomí seznam veřejných zakázek zadaných v rámci dynamického nákupního systému 

"Dynamický nákupní systém na výpočetní a zobrazovací techniku a příslušenství" v roce 2023 

 

Zodpovídá: Ing. Tomáš Brtek, vedoucí odboru investic 

 

 
16. Veřejná zakázka: "Dynamický nákupní systém na spotřební materiál a náhradní díly  

pro tiskárny a multifunkční zařízení" – informace o průběhu 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 114/02/24 
 

 

 



Usnesení ze 179. jednání RKK dne 05.02.2024  č. j. KK/325/VZ/24 

 

 

05.02.2024  Strana 17 (celkem 40) 

 

- bere na vědomí seznam veřejných zakázek zadaných v rámci dynamického nákupního systému 

"Dynamický nákupní systém na spotřební materiál a náhradní díly pro tiskárny a multifunkční zařízení"  

v roce 2023 

 

Zodpovídá: Ing. Tomáš Brtek, vedoucí odboru investic 

 

 
17. Projekt "Podpora výměny kotlů v Karlovarském kraji pro nízkopříjmové domácnosti" - změna 

zdroje vytápění v projektu číslo NPD_01_252 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 115/02/24 
 

- schvaluje žádost o změnu zdroje vytápění u projektu č. NPD_01_252 dle návrhu 

 

- schvaluje uzavření dodatku č. 1 smlouvy evidenční číslo KK000041/2023 dle návrhu 

 

- pověřuje náměstka hejtmana Karlovarského kraje, Mgr. Dalibora Blažka, podpisem dodatku č. 1 

smlouvy evidenční číslo KK000041/2023 

 

Termín kontroly: 06.05.2024 
 

Zodpovídá: Ing. Tomáš Brtek, vedoucí odboru investic 

 

 
18. Písemný souhlas s technickými podmínkami převodu pozemku p.p.č. 3965/16 v k.ú. Hranice  

u Aše z vlastnictví České republiky, s právem hospodařit s majetkem státu pro Správu železnic, 

státní organizace, do vlastnictví Karlovarského kraje 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 116/02/24 
 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení technické podmínky 

převodu pozemku p.p.č. 3965/16 v k.ú. Hranice u Aše z vlastnictví České republiky, s právem hospodařit  

s majetkem státu pro Správu železnic, státní organizace, do vlastnictví Karlovarského kraje, dle návrhu  

v příloze č. 3 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení prohlášení, že s pozemkem 

p.p.č. 3965/16 v k.ú. Hranice u Aše převezme Karlovarský kraj i případné ekologické závazky s tímto 

majetkem spojené, bere na sebe povinnosti plynoucí z jejich odstraňování a nebude od převodce 

požadovat jejich náhradu, dle návrhu v příloze č. 4 

 

Termín kontroly: 17.06.2024 
 

Zodpovídá: Bc. Olga Vokáčová, vedoucí odboru správa majetku 

Ing. Jiří Šlachta, ředitel Krajské správy a údržby silnic Karlovarského kraje, příspěvková 

organizace 

 

 

 

 

 

 

 



Usnesení ze 179. jednání RKK dne 05.02.2024  č. j. KK/325/VZ/24 

 

 

05.02.2024  Strana 18 (celkem 40) 

 

19. Písemný souhlas s technickými podmínkami převodu pozemku p.p.č. 402/56 v k.ú. Stanoviště  

u Mariánských Lázní z vlastnictví České republiky, s právem hospodařit s majetkem státu  

pro Správu železnic, státní organizace, do vlastnictví Karlovarského kraje 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 117/02/24 
 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení technické podmínky 

převodu pozemku p.p.č. 402/56 v k.ú. Stanoviště u Mariánských Lázní z vlastnictví České republiky,  

s právem hospodařit s majetkem státu pro Správu železnic, státní organizace, do vlastnictví Karlovarského 

kraje, dle návrhu v příloze č. 3 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení prohlášení, že s pozemkem 

p.p.č. 402/56 v k.ú. Stanoviště u Mariánských Lázní převezme Karlovarský kraj i případné ekologické 

závazky s tímto majetkem spojené, bere na sebe povinnosti plynoucí z jejich odstraňování a nebude  

od převodce požadovat jejich náhradu, dle návrhu v příloze č. 4 

 

Termín kontroly: 17.06.2024 
 

Zodpovídá: Bc. Olga Vokáčová, vedoucí odboru správa majetku 

Ing. Jiří Šlachta, ředitel Krajské správy a údržby silnic Karlovarského kraje, příspěvková 

organizace 

 

 
20. Bezúplatné nabytí nemovitých věcí z vlastnictví České republiky, s příslušností hospodařit  

s majetkem státu pro Povodí Ohře, státní podnik, do vlastnictví Karlovarského kraje – pozemky  

p.č. 32/4 a p.č. 247/2 v k.ú. Kamenný Dvůr 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 118/02/24 
 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení bezúplatné nabytí pozemků 

p.č. 32/4 o výměře 4 m2 a p.č. 247/2 o výměře 51 m2 v k.ú. Kamenný Dvůr a obci Kynšperk nad Ohří,  

a to formou darovací smlouvy mezi Povodím Ohře, státní podnik, se sídlem Bezručova 4219, PSČ 430 03 

Chomutov, IČO 70889988 (jako dárce na straně jedné), a Karlovarským krajem, zastoupeným Krajskou 

správou a údržbou silnic Karlovarského kraje, příspěvková organizace (jako obdarovaný na straně druhé), 

a tím převést předmětné nemovité věci z vlastnictví České republiky s příslušností hospodařit s majetkem 

státu pro Povodí Ohře, státní podnik, do vlastnictví Karlovarského kraje, dle návrhu přílohy č. 3 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje uložit Krajské správě a údržbě silnic 

Karlovarského kraje, příspěvková organizace, realizovat kroky k uzavření předmětné darovací smlouvy 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje zmocnit Krajskou správu a údržbu silnic 

Karlovarského kraje, příspěvková organizace, k podpisu předmětné darovací smlouvy 

 

Termín kontroly: 17.06.2024 
 

Zodpovídá: Bc. Olga Vokáčová, vedoucí odboru správa majetku 

Ing. Jiří Šlachta, ředitel Krajské správy a údržby silnic Karlovarského kraje, příspěvková 

organizace 

 

 

 

 



Usnesení ze 179. jednání RKK dne 05.02.2024  č. j. KK/325/VZ/24 

 

 

05.02.2024  Strana 19 (celkem 40) 

 

21. Uzavření smlouvy o užívání pozemku p.č. 351/1 v k.ú. Olšová Vrata pro provedení a umístění 

stavby travnaté (nezpevněné) pojezdové dráhy, mezi Karlovarským krajem a fyzickou osobou 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 119/02/24 
 

- schvaluje uzavření smlouvy o užívání pozemku p.č. 351/1 v k.ú. Olšová Vrata pro provedení a umístění 

stavby travnaté (nezpevněné) pojezdové dráhy ohraničené kužely, která slouží pro pojezd jednotlivých 

letounů a jejich přesun na RWY, v rámci stavby „Centrum hangáry Karlovy Vary, k.ú. Kolová,  

p.p.č. 512/10“, mezi Karlovarským krajem, se sídlem Závodní 353/88, Dvory, 360 06 Karlovy Vary,  

IČO 70891168, a panem xxxxx xxxxxxx, xxx xxxxxxxx xxxxxx, xxx xx xxxxxxx xxxx - xxxx xxxx,  

dle návrhu v příloze č. 7 

 

- pověřuje Mgr. Dalibora Blažka, náměstka hejtmana, podpisem smlouvy o užívání pozemku p.č. 351/1  

v k.ú. Olšová Vrata pro provedení a umístění stavby travnaté (nezpevněné) pojezdové dráhy 

 

Termín kontroly: 16.09.2024 
 

Zodpovídá: Bc. Olga Vokáčová, vedoucí odboru správa majetku 

 

 
22. Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene k pozemku p.p.č. 1471/1 v k.ú. Stará 

Role ve prospěch společnosti GasNet, s.r.o. 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 120/02/24 
 

- schvaluje uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene, jejímž předmětem je 

přeložka plynárenského zařízení - plynovod a přípojka, včetně jeho součástí, příslušenství, opěrných  

a vytyčovacích bodů na pozemku p.p.č. 1471/1 v k.ú. Stará Role a obci Karlovy Vary, v rámci stavby: 

"II/220 Modernizace silnice Stará Role" a závazek k uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene, jejímž 

předmětem bude k budoucímu služebnému pozemku zřízeno věcné břemeno ve smyslu služebnosti 

spočívající v právu zřídit a provozovat na budoucím služebném pozemku plynárenské zařízení a právu 

vstupovat a vjíždět na budoucí služebný pozemek v souvislosti se zřizováním, stavebními úpravami, 

opravami, provozováním a odstraněním plynárenského zařízení, mezi Karlovarským krajem, zastoupeným 

Krajskou správou a údržbou silnic Karlovarského kraje, příspěvková organizace (jako povinný na straně 

jedné), a společností GasNet, s.r.o., se sídlem Klíšská 940/96, Klíše, 400 01 Ústí nad Labem,  

IČO 27295567, zastoupenou na základě plné moci společností GasNet Služby, s.r.o., se sídlem 

Plynárenská 499/1, Zábrdovice, 602 00 Brno, IČO 27935311 (jako stranou budoucí oprávněnou),  

dle návrhu přílohy č. 5 

 

- ukládá Krajské správě a údržbě silnic Karlovarského kraje, příspěvková organizace, realizovat kroky  

k uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene 

 

- zmocňuje Krajskou správu a údržbu silnic Karlovarského kraje, příspěvková organizace, realizovat 

kroky k uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene 

 

Termín kontroly: 20.05.2024 
 

Zodpovídá: Bc. Olga Vokáčová, vedoucí odboru správa majetku 

Ing. Jiří Šlachta, ředitel Krajské správy a údržby silnic Karlovarského kraje, příspěvková 

organizace 

 

 



Usnesení ze 179. jednání RKK dne 05.02.2024  č. j. KK/325/VZ/24 

 

 

05.02.2024  Strana 20 (celkem 40) 

 

23. Záměr kraje bezúplatně převést nemovité věci z majetku Karlovarského kraje do majetku 

České republiky, s právem hospodařit s majetkem státu pro Lesy České republiky, s.p. - pozemky  

v k.ú. Nové Sedlo u Lokte, Sněžná, Čirá, Oldřichov u Nejdku, Božičany, Lipová u Chebu, Valtéřov  

u Kraslic, Opatov u Lubů a Poseč 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 121/02/24 
 

- schvaluje záměr Karlovarského kraje bezúplatně převést pozemek p.č. 1308/2 o výměře 1645 m2 v k.ú. 

Nové Sedlo u Lokte a obci Nové Sedlo, pozemek p.p.č. 1154/4 o výměře 350 m2 v k.ú. Sněžná a obci 

Kraslice, pozemek p.p.č. 430/9 o výměře 167 m2 v k.ú. Čirá a obci Kraslice, část pozemku p.p.č. 804, 

která byla oddělena geometrickým plánem č. 123-51/2015 z původního pozemku p.p.č. 804 a označena 

novým parcelním číslem jako pozemek p.p.č. 804/4 o výměře 6709 m2, v k.ú. Oldřichov u Nejdku a obci 

Nejdek, část pozemku p.p.č. 1591/1, která byla oddělena geometrickým plánem č. 414-3/2019  

z původního pozemku p.p.č. 1591/1 a označena novým parcelním číslem jako pozemek p.p.č. 1591/6  

o výměře 1015 m2, v k.ú. a obci Božičany, pozemek p.p.č. 596/10 o výměře 531 m2 v k.ú. Lipová u 

Chebu a obci Lipová, pozemek p.p.č. 588/5 o výměře 401 m2 v k.ú. Valtéřov u Kraslic a obci Kraslice, 

pozemek p.p.č. 1821/5 o výměře 735 m2 v k.ú. Opatov u Lubů a obci Luby a část pozemku p.p.č. 736/1, 

která byla oddělena geometrickým plánem č. 125-11/2022 z původního pozemku p.p.č. 736/1 a označena 

původním parcelním číslem jako pozemek p.p.č. 736/1 o výměře 5116 m2, v k.ú. Poseč a obci Otročín 

konkrétnímu zájemci Lesům České republiky, s.p., a to formou darovací smlouvy mezi Karlovarským 

krajem, zastoupeným Krajskou správou a údržbou silnic Karlovarského kraje, příspěvková organizace 

(jako dárce na straně jedné), a Lesy České republiky, s.p., se sídlem Přemyslova 1106/19, Nový Hradec 

Králové, PSČ 500 08 Hradec Králové, IČO 42196451 (jako obdarovaný na straně druhé), za předpokladu, 

že do skončení uveřejnění záměru Karlovarského kraje darovat výše uvedené nemovité věci na své úřední 

desce před jednáním zastupitelstva, které má tento převod projednat, nepředloží jiný zájemce svou 

nabídku, a tím převést předmětné nemovité věci z vlastnictví Karlovarského kraje do vlastnictví České 

republiky, s právem hospodařit s majetkem státu pro Lesy České republiky, s.p., dle návrhu přílohy č. 6 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení bezúplatný převod pozemku 

p.č. 1308/2 o výměře 1645 m2 v k.ú. Nové Sedlo u Lokte a obci Nové Sedlo, pozemku p.p.č. 1154/4  

o výměře 350 m2 v k.ú. Sněžná a obci Kraslice, pozemku p.p.č. 430/9 o výměře 167 m2 v k.ú. Čirá a obci 

Kraslice, části pozemku p.p.č. 804, která byla oddělena geometrickým plánem č. 123-51/2015  

z původního pozemku p.p.č. 804 a označena novým parcelním číslem jako pozemek p.p.č. 804/4 o výměře 

6709 m2, v k.ú. Oldřichov u Nejdku a obci Nejdek, části pozemku p.p.č. 1591/1, která byla oddělena 

geometrickým plánem č. 414-3/2019 z původního pozemku p.p.č. 1591/1 a označena novým parcelním 

číslem jako pozemek p.p.č. 1591/6 o výměře 1015 m2, v k.ú. a obci Božičany, pozemku p.p.č. 596/10  

o výměře 531 m2 v k.ú. Lipová u Chebu a obci Lipová, pozemku p.p.č. 588/5 o výměře 401 m2 v k.ú. 

Valtéřov u Kraslic a obci Kraslice, pozemku p.p.č. 1821/5 o výměře 735 m2 v k.ú. Opatov u Lubů a obci 

Luby a části pozemku p.p.č. 736/1, která byla oddělena geometrickým plánem č. 125-11/2022  

z původního pozemku p.p.č. 736/1 a označena původním parcelním číslem jako pozemek p.p.č. 736/1  

o výměře 5116 m2, v k.ú. Poseč a obci Otročín konkrétnímu zájemci Lesům České republiky, s.p.,  

a to formou darovací smlouvy mezi Karlovarským krajem, zastoupeným Krajskou správou a údržbou 

silnic Karlovarského kraje, příspěvková organizace (jako dárce na straně jedné), a Lesy České republiky, 

s.p., se sídlem Přemyslova 1106/19, Nový Hradec Králové, PSČ 500 08 Hradec Králové, IČO 42196451 

(jako obdarovaný na straně druhé), za předpokladu, že do skončení uveřejnění záměru Karlovarského 

kraje darovat výše uvedené nemovité věci na své úřední desce před jednáním zastupitelstva, které má tento 

převod projednat, nepředloží jiný zájemce svou nabídku, a tím převést předmětné nemovité věci  

z vlastnictví Karlovarského kraje do vlastnictví České republiky, s právem hospodařit s majetkem státu 

pro Lesy České republiky, s.p., dle návrhu přílohy č. 6 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje uložit Krajské správě a údržbě silnic 

Karlovarského kraje, příspěvková organizace, realizovat kroky k uzavření předmětné darovací smlouvy 

 

 



Usnesení ze 179. jednání RKK dne 05.02.2024  č. j. KK/325/VZ/24 

 

 

05.02.2024  Strana 21 (celkem 40) 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje zmocnit Krajskou správu a údržbu silnic 

Karlovarského kraje, příspěvková organizace, k podpisu předmětné darovací smlouvy 

 

Termín kontroly: 16.09.2024 
 

Zodpovídá: Bc. Olga Vokáčová, vedoucí odboru správa majetku 

Ing. Jiří Šlachta, ředitel Krajské správy a údržby silnic Karlovarského kraje, příspěvková 

organizace 

 

 
24. Zřízení služebností na základě žádostí třetích osob v souvislosti s ukládáním inženýrských sítí  

do silničních pozemků v majetku Karlovarského kraje 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 122/02/24 
 

- schvaluje zřízení služebnosti inženýrské sítě k silnici č. III/2174, pozemek p.p.č. 3751/1 v k.ú. Hranice  

u Aše, ve prospěch společnosti ČEZ Distribuce, a. s., zastoupené na základě plné moci společností 

MONTPROJEKT, a.s., dle geometrického plánu č. 1514-9024/2023 ze dne 11.12.2023 (umístění 

inženýrských sítí – kabel kNN a vNN), a to za celkovou jednorázovou úhradu 2.000,00 Kč + DPH,  

tj. celkem 2.420,00 Kč. Smlouva o zřízení služebnosti se uzavírá na základě smlouvy 55/BVB/2023  

ze dne 15.05.2023 

 

- schvaluje zřízení služebnosti inženýrské sítě k silnici č. III/21219, pozemek p.č. 217 v k.ú. Lítov,  

ve prospěch Povodí Ohře, státní podnik, dle geometrického plánu č. 190-481/2023 ze dne 06.11.2023 

(umístění inženýrských sítí – zřízení podzemního potrubí a horské vpusti), a to za celkovou jednorázovou 

úhradu 500,00 Kč + DPH + administrativní náklady na vyřízení smlouvy o zřízení služebnosti ve výši 

2.000,00 Kč + DPH, tj. celkem 3.025,00 Kč. Smlouva o zřízení služebnosti se uzavírá na základě smlouvy 

US/3105/SO/2019 ze dne 24.04.2019 

 

- schvaluje zřízení služebnosti inženýrské sítě k silnici č. III/2121, pozemek p.č. 47/2 v k.ú. Nebanice, ve 

prospěch společnosti ČEZ Distribuce, a. s., zastoupené na základě plné moci společností ELEKTRO 

EURON spol. s r. o., dle geometrického plánu č. 308-8817/2023 ze dne 27.11.2023 (umístění 

inženýrských sítí – kabel kNN), a to za celkovou jednorázovou úhradu 2.000,00 Kč + DPH, tj. celkem 

2.420,00 Kč. Smlouva o zřízení služebnosti se uzavírá na základě smlouvy 602/BVB/2022 ze dne 

25.11.2022 

 

- schvaluje zřízení služebnosti inženýrské sítě k silnici II/218, pozemek p.p.č. 2619/3 v k.ú. Luby I,  

ve prospěch společnosti ČEZ Distribuce, a. s., zastoupené na základě plné moci společností SUAS Grid 

s.r.o., dle geometrického plánu č. 1239-8950/2023 ze dne 12.01.2024 (umístění inženýrských sítí – kabel 

kNN), a to za celkovou jednorázovou úhradu 2.108,00 Kč + DPH, tj. celkem 2.550,68. Smlouva o zřízení 

služebnosti se uzavírá na základě smlouvy 594/BVB/2022 ze dne 13.12.2022 

 

- schvaluje zřízení služebnosti inženýrské sítě k silnici č. III/21012, pozemek p.p.č. 1481 v k.ú. Přebuz,  

ve prospěch společnosti ČEZ Distribuce, a. s., zastoupené na základě plné moci společností E PLUS spol. 

s r.o., dle geometrického plánu č. 461-1185/2023 ze dne 20.10.2023 (umístění inženýrských sítí – kabel 

kNN), a to za celkovou jednorázovou úhradu 6.799,00 Kč + DPH, tj. celkem 8.226,79 Kč. Smlouva  

o zřízení služebnosti se uzavírá na základě smlouvy 660/BVB/2023 ze dne 20.04.2022 

 

- ukládá Krajské správě a údržbě silnic Karlovarského kraje, příspěvková organizace, realizovat kroky  

k uzavření předmětných smluv o zřízení věcného břemene - služebnosti 

 

- zmocňuje Krajskou správu a údržbu silnic Karlovarského kraje, příspěvková organizace, k podpisu 

předmětných smluv o zřízení věcného břemene - služebnosti 

 



Usnesení ze 179. jednání RKK dne 05.02.2024  č. j. KK/325/VZ/24 

 

 

05.02.2024  Strana 22 (celkem 40) 

 

Termín kontroly: 16.09.2024 
 

Zodpovídá: Bc. Olga Vokáčová, vedoucí odboru správa majetku 

Ing. Jiří Šlachta, ředitel Krajské správy a údržby silnic Karlovarského kraje, příspěvková 

organizace 

 

 
25. Zrušení části usnesení č. RK 17/01/24 ze dne 08.01.2024 - zřízení služebností na základě žádostí 

třetích osob v souvislosti s ukládáním inženýrských sítí do silničních pozemků v majetku 

Karlovarského kraje a schválení dle nové žádosti 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 123/02/24 
 

- schvaluje zrušení části usnesení č. RK 17/01/24 ze dne 08.01.2024 ve znění:  

 

- schvaluje zřízení služebnosti inženýrské sítě k silnicím č. II/210 a č. II/218, pozemky p.p.č. 6766/1, 

p.p.č. 6525/5, p.p.č. 6502/41 a p.p.č. 6502/1 v k.ú. Kraslice, ve prospěch společnosti Telco Infrastructure, 

s.r.o., dle geometrických plánů č. 2887-648/2022 ze dne 08.08.2023 a č. 2904-648/2022 ze dne 

11.09.2023 (umístění inženýrských sítí – kabelové vedení), a to za celkovou jednorázovou úhradu  

2.000 Kč + DPH + administrativní náklady na vyřízení smlouvy o zřízení služebnosti ve výši 2.000 Kč  

+ DPH, tj. celkem 4.840 Kč. Smlouva o zřízení služebnosti se uzavírá na základě smlouvy 

US/3327/KL/2020 ze dne 25.11.2020. 

 

a nahrazení novým textem ve znění: 

 

- schvaluje zřízení služebnosti inženýrské sítě k silnicím č. II/210 a č. II/218, pozemky p.p.č. 6766/1, 

p.p.č. 6525/5, p.p.č. 6502/41, p.p.č. 6502/1 a p.p.č. 6768/1 v k.ú. Kraslice, ve prospěch společnosti Telco 

Infrastructure, s.r.o., dle geometrických plánů č. 2887-648/2022 ze dne 08.08.2023, č. 2904-648/2022 

ze dne 11.09.2023 a č. 2932-750/2023 ze dne 28.11.2023 (umístění inženýrských sítí – kabelové vedení), 

a to za celkovou jednorázovou úhradu 2.500 Kč + DPH + administrativní náklady na vyřízení smlouvy  

o zřízení služebnosti ve výši 2.000 Kč + DPH, tj. celkem 5.445 Kč. Smlouva o zřízení služebnosti se 

uzavírá na základě smlouvy US/3327/KL/2020 ze dne 25.11.2020. 

 

Zbývající části usnesení č. RK 17/01/24 ze dne 08.01.2024 se nemění. 

 

Termín kontroly: 17.06.2024 
 

Zodpovídá: Bc. Olga Vokáčová, vedoucí odboru správa majetku 

Ing. Jiří Šlachta, ředitel Krajské správy a údržby silnic Karlovarského kraje, příspěvková 

organizace 

 

 
26. Souhlas s odstraněním 2 ks dřevin rostoucích na pozemku p.č. 3404 v k.ú. Sokolov 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 124/02/24 
 

- souhlasí s odstraněním 2 ks dřevin - lípa srdčitá a javor klen rostoucích na pozemku p.č. 3404  

v k.ú. Sokolov, ve vlastnictví Karlovarského kraje, z důvodu plánované stavební činnosti v areálu Střední 

školy živnostenské Sokolov, příspěvková organizace, v Komenského ulici v Sokolově 

 

- souhlasí s ponecháním dřevní hmoty Střední škole živnostenské Sokolov, příspěvková organizace, jako 

protihodnoty za vynaložené náklady na kácení a uloženou náhradní výsadbu 



Usnesení ze 179. jednání RKK dne 05.02.2024  č. j. KK/325/VZ/24 

 

 

05.02.2024  Strana 23 (celkem 40) 

 

- ukládá Střední škole živnostenské Sokolov, příspěvková organizace, požádat Městský úřad Sokolov, 

odbor životního prostředí o povolení kácení 

 

Termín kontroly: 07.10.2024 
 

Zodpovídá: Bc. Olga Vokáčová, vedoucí odboru správa majetku 

Mgr. Ilona Medunová, ředitelka Střední školy živnostenské Sokolov, příspěvková 

organizace  

 

 
27. Ukončení pojištění odpovědnosti kraje v souvislosti se zajištěním mimořádné události Migrační 

vlna velkého rozsahu občanů Ukrajiny na území ČR - Válečný konflikt na Ukrajině 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 125/02/24 
 

- schvaluje ukončení pojištění odpovědnosti kraje způsobené občany Ukrajiny v souvislosti se zajištěním 

mimořádné události Migrační vlna velkého rozsahu občanů Ukrajiny na území ČR - Válečný konflikt  

na Ukrajině, sjednané na základě dodatku č. 55 k rámcové pojistné smlouvě č.  0012342351 uzavřené 

mezi Karlovarským krajem a Českou podnikatelskou pojišťovnou, a.s., Vienna Insurance Group 

 

Termín kontroly: 20.05.2024 
 

Zodpovídá: Bc. Olga Vokáčová, vedoucí odboru správa majetku 

 

 
28. Projekt „Innovation as a Service for accelerated Innovation and industrial transition in rural 

and remote areas in the Danube Region (IaaS 4 DR)“/ „Inovace jako služba pro zrychlení inovací  

a průmyslové transformace ve venkovských a odlehlých oblastech v Podunají (IaaS 4 DR)“ 

Karlovarské agentury rozvoje podnikání, příspěvková organizace – veřejnoprávní smlouvy  

k přípravné a realizační fázi projektu   

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 126/02/24 
 

- schvaluje poskytnutí návratné finanční výpomoci Karlovarské agentuře rozvoje podnikání, příspěvková 

organizace, na předfinancování přípravy a realizace projektu „Innovation as a Service for accelerated 

Innovation and industrial transition in rural and remote areas in the Danube Region (IaaS 4 DR)“/ 

„Inovace jako služba pro zrychlení inovací a průmyslové transformace ve venkovských a odlehlých 

oblastech v Podunají (IaaS 4 DR)“ ve výši 3 080 000 Kč včetně uzavření veřejnoprávní smlouvy  

dle návrhu 

 

- schvaluje poskytnutí dotace z rozpočtu Karlovarského kraje Karlovarské agentuře rozvoje podnikání, 

příspěvková organizace, jako partnerovi projektu, na spolufinancování realizace projektu „Innovation as  

a Service for accelerated Innovation and industrial transition in rural and remote areas in the Danube 

Region (IaaS 4 DR)“/ „Inovace jako služba pro zrychlení inovací a průmyslové transformace  

ve venkovských a odlehlých oblastech v Podunají (IaaS 4 DR)“ ve výši 770 000 Kč 

 

- schvaluje uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Karlovarského kraje ve výši 

770 000 Kč s Karlovarskou agenturou rozvoje podnikání, příspěvková organizace, dle návrhu 

 

- pověřuje Patrika Pizingera, člena rady pro oblast regionálního rozvoje a projektového řízení, podpisem 

uvedených veřejnoprávních smluv 

 



Usnesení ze 179. jednání RKK dne 05.02.2024  č. j. KK/325/VZ/24 

 

 

05.02.2024  Strana 24 (celkem 40) 

 

Termín kontroly: 03.06.2024 
 

Zodpovídá: Ing. Vlastimil Veselý, ředitel Karlovarské agentury rozvoje podnikání, příspěvková 

organizace 

 

 
29. Projekt „Circular Innovation Hub (CI-Hub)“/ „Cirkulární inovační hub (CI-Hub)“ Karlovarské 

agentury rozvoje podnikání, příspěvková organizace – veřejnoprávní smlouvy k přípravné  

a realizační fázi projektu   

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 127/02/24 
 

- schvaluje poskytnutí návratné finanční výpomoci Karlovarské agentuře rozvoje podnikání, příspěvková 

organizace, na předfinancování přípravy a realizace projektu „Circular Innovation Hub (CI-Hub)“/ 

„Cirkulární inovační hub (CI-Hub)“ ve výši 3 400 000 Kč včetně uzavření veřejnoprávní smlouvy  

dle návrhu 

 

- schvaluje poskytnutí dotace z rozpočtu Karlovarského kraje Karlovarské agentuře rozvoje podnikání, 

příspěvková organizace, jako partnerovi projektu, na spolufinancování realizace projektu „Circular 

Innovation Hub (CI-Hub)“/ „Cirkulární inovační hub (CI-Hub)“ ve výši 850 000 Kč 

 

- schvaluje uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Karlovarského kraje ve výši 

850 000 Kč s Karlovarskou agenturou rozvoje podnikání, příspěvková organizace, dle návrhu 

 

- pověřuje Patrika Pizingera, člena rady pro oblast regionálního rozvoje a projektového řízení, podpisem 

uvedených veřejnoprávních smluv 

 

Termín kontroly: 17.06.2024 
 

Zodpovídá: Ing. Vlastimil Veselý, ředitel Karlovarské agentury rozvoje podnikání, příspěvková 

organizace 

 

 
30. Projekt „Cyklostezka Ohře – Dalovice-Všeborovice“, registrační číslo projektu: 

CZ.06.06.01/00/22_066/0003262 - informace o výsledku žádosti a o podmínkách poskytnutí finanční 

dotace a zplnomocnění vedoucí projektu Ing. Květy Hryszové k úkonům souvisejícím s administrací 

projektu 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 128/02/24 
 

- bere na vědomí informace o výsledku žádosti a o podmínkách poskytnutí finanční dotace  z 66. výzvy 

Integrovaného regionálního operačního programu (IROP) Ministerstva pro místní rozvoj ČR  

z Evropského fondu pro regionální rozvoj pro období 2021–2027, Specifický cíl 6.1: Podpora udržitelné 

multimodální městské mobility v rámci přechodu na uhlíkově neutrální hospodářství prostřednictvím 

Integrované územní investice Karlovarské aglomerace (ITIKA°)  dle přílohy č. 1 

 

- zmocňuje Ing. Květu Hryszovou, vedoucí odboru řízení projektů, činit veškeré úkony související  

s administrací projektu "Cyklostezka Ohře – Dalovice-Všeborovice“, registrační číslo projektu: 

CZ.06.06.01/00/22_066/0003262 v rozsahu dle přílohy č. 2 

 

 

 



Usnesení ze 179. jednání RKK dne 05.02.2024  č. j. KK/325/VZ/24 

 

 

05.02.2024  Strana 25 (celkem 40) 

 

Termín kontroly: 04.03.2024 
 

Zodpovídá: Ing. Květa Hryszová, vedoucí odboru řízení projektů 

 

 
31. Závěry a doporučení z jednání Rady pro výzkum, vývoj a inovace Karlovarského kraje 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 129/02/24 
 

- bere na vědomí závěry a doporučení z jednání Rady pro výzkum, vývoj a inovace Karlovarského kraje 

ze dne 21. 11. 2023 

 

- ukládá Karlovarské agentuře rozvoje podnikání, p. o., zohlednit témata relevantní pro inovace, výzkum, 

vývoj, podnikání, průmysl a posílit informovanost aktérů v této problematice ve veřejné zakázce  

na marketingové aktivity realizované v rámci projektu Smart Akcelerátor 3 

 

Termín kontroly: 16.12.2024 
 

Zodpovídá: Ing. Vlastimil Veselý, ředitel Karlovarské agentury rozvoje podnikání, příspěvková 

organizace 

 

 
32. Rozpis rozpočtu přímých výdajů regionálního školství Karlovarského kraje na rok 2023  

– stav k 31. prosinci 2023 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 130/02/24 
 

- bere na vědomí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje vzít na vědomí rozpis rozpočtu 

přímých výdajů regionálního školství Karlovarského kraje na rok 2023 – stav k 31. prosinci 2023 

 

- ukládá odboru školství, mládeže a tělovýchovy připravit materiál pro jednání zastupitelstva kraje 

 

Termín kontroly: 22.04.2024 
 

Zodpovídá: Mgr. Jan Dvořák, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy 

 

 
33. Zrušení části usnesení Rady Karlovarského kraje č. RK 90/01/24 ze dne 22. 1. 2024 - Projekt 

„Zelená učebna s celoročním provozem“ Střední lesnické školy Žlutice, příspěvková organizace  

- změna závazného finančního příslibu 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 131/02/24 
 

- ruší část svého usnesení č. RK 90/01/24 ze dne 22. 1. 2024 ve znění: 

 

schvaluje Rozpočtovou změnu č. 65/2024 - zapojení financování z Fondu budoucnosti v celkové výši 

400.000 Kč do rozpočtu běžných výdajů projektů EU Odboru školství, mládeže a tělovýchovy Krajského 

úřadu Karlovarského kraje. Finanční prostředky jsou určeny pro příspěvkovou organizaci Karlovarského 

kraje Střední lesnickou školu Žlutice, příspěvková organizace, na úhradu nezpůsobilých výdajů projektu 

Zelená učebna s celoročním provozem 

 



Usnesení ze 179. jednání RKK dne 05.02.2024  č. j. KK/325/VZ/24 

 

 

05.02.2024  Strana 26 (celkem 40) 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení Rozpočtovou změnu  

č. 65/2024 - zapojení financování z Fondu budoucnosti v celkové výši 400.000 Kč do rozpočtu běžných 

výdajů projektů EU Odboru školství, mládeže a tělovýchovy Krajského úřadu Karlovarského kraje. 

Finanční prostředky jsou určeny pro příspěvkovou organizaci Karlovarského kraje Střední lesnickou školu 

Žlutice, příspěvková organizace, na úhradu nezpůsobilých výdajů projektu Zelená učebna s celoročním 

provozem. 

 

Zodpovídá: Mgr. Jan Dvořák, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy 

 

 
34. Informace o financování škol a školských zařízení ze státního rozpočtu za období  

od 1. ledna 2023 do 31. prosince 2023 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 132/02/24 
 

- bere na vědomí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje vzít na vědomí informaci  

o poskytnutých dotacích ze státního rozpočtu na financování škol a školských zařízení v Karlovarském 

kraji za období od 1. ledna 2023 do 31. prosince 2023 

 

- ukládá odboru školství, mládeže a tělovýchovy připravit materiál pro jednání zastupitelstva kraje 

 

Termín kontroly: 22.04.2024 
 

Zodpovídá: Mgr. Jan Dvořák, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy 

 

 
35. Informace o ukončení projektu „Modernizace a zajištění kvalitní praktické výuky na školním 

polesí Chlumská hora pro žáky Střední lesnické školy Žlutice, p.o.“ Střední lesnické školy Žlutice, 

příspěvková organizace 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 133/02/24 
 

- bere na vědomí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje vzít na vědomí informaci  

o ukončení projektu „Modernizace a zajištění kvalitní praktické výuky na školním polesí Chlumská hora 

pro žáky Střední lesnické školy Žlutice, p.o.“ Střední lesnické školy Žlutice, příspěvková organizace 

 

- ukládá odboru školství, mládeže a tělovýchovy připravit materiál pro jednání zastupitelstva kraje 

 

Termín kontroly: 06.05.2024 
 

Zodpovídá: Mgr. Jan Dvořák, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy 

 

 
36. Výroční zpráva o stavu a rozvoji vzdělávací soustavy v Karlovarském kraji za školní  

rok 2022/2023 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 134/02/24 
 

- bere na vědomí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje vzít na vědomí Výroční zprávu  

o stavu a rozvoji vzdělávací soustavy v Karlovarském kraji za školní rok 2022/2023, dle návrhu 

 



Usnesení ze 179. jednání RKK dne 05.02.2024  č. j. KK/325/VZ/24 

 

 

05.02.2024  Strana 27 (celkem 40) 

 

- ukládá odboru školství, mládeže a tělovýchovy připravit materiál pro jednání zastupitelstva kraje 

 

Termín kontroly: 08.04.2024 
 

Zodpovídá: Mgr. Jan Dvořák, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy 

 

 
37. Žádost Domova pro seniory „SKALKA“ v Chebu, p. o., o nadační příspěvek od Nadace ČEZ  

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 135/02/24 
 

- souhlasí s podáním žádosti o nadační příspěvek Nadaci ČEZ Domovem pro seniory "SKALKA"  

v Chebu, p.o.,  ve výši 200 000 Kč, na úhradu vzdělávání pro 16 zaměstnanců v konceptu bazální 

stimulace 

 

- souhlasí s přijetím nadačního příspěvku Domovem pro seniory "SKALKA" v Chebu, p.o., od Nadace 

ČEZ, v hodnotě 200 000 Kč s tím, že tento majetek nabývá příspěvková organizace v souladu  

s ustanovením § 27 odst. 7 písm. b)  zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních 

rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů do svého vlastnictví 

 

- ukládá odboru sociálních věcí informovat ředitelku Domova pro seniory "SKALKA" v Chebu, p.o.,  

o přijatém usnesení a zajistit administraci "Souhlasu zřizovatele pro příspěvkové organizace žádající  

o Nadační příspěvek u Nadace ČEZ" 

 

Termín kontroly: 08.04.2024 
 

Zodpovídá: Bc. Petra Maněnová, vedoucí odboru sociálních věcí 

Mgr. Alena Samuelová, ředitelka Domova pro seniory "SKALKA" v Chebu, příspěvková 

organizace 

 

 
38. Úprava finančního krytí projektů „Nákup nízkoemisních autobusů pro I. - IV. oblast 

Karlovarského kraje“ 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 136/02/24 
 

- bere na vědomí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje vzít na vědomí informace 

uvedené v důvodové zprávě, 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení návrh na úpravu finančního 

krytí spočívajícím v přesunu části nezpůsobilých nákladů ve výši 77.066.666,67 Kč do způsobilých výdajů 

(podíl EU 85 % + státní rozpočet 5 % + KK 10 %) na celkovou výši způsobilých výdajů 658.120.000 Kč,  

z důvodu schválení podstatné změny projektu ze strany Řídícího orgánu IROP, na základě které byl snížen 

indikátor projektu „Počet nově pořízených vozidel pro veřejnou dopravu“ ze 170 na 150 a zároveň byla 

schválena možnost vyčerpání celé výše dotace při dodání 150 vozidel 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení snížení finančního krytí 

celkových výdajů na přípravu a realizaci projektů „Nákup nízkoemisních autobusů pro I. - IV. oblast 

Karlovarského kraje" v původní výši 1.266.975.993,55 Kč s DPH o výdaje ve výši 136.000 Kč,  

za registraci vozidel, která je hrazena z Odboru dopravy a silničního hospodářství, na celkovou výši 

1.266.839.993,55 Kč s DPH 

 



Usnesení ze 179. jednání RKK dne 05.02.2024  č. j. KK/325/VZ/24 

 

 

05.02.2024  Strana 28 (celkem 40) 

 

Termín kontroly: 06.05.2024 
 

Zodpovídá: Ing. Květa Hryszová, vedoucí odboru řízení projektů 

Mgr. Vladimír Malý, vedoucí odboru dopravy a silničního hospodářství 

 

 
39. Úhrada poplatku za přidělení kapacity dráhy 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 137/02/24 
 

- schvaluje úhradu poměrné části poplatku za přidělení kapacity dráhy společnosti POVED s.r.o.,  

IČO 29099846, se sídlem Nerudova 982/25, Jižní Předměstí, 301 00 Plzeň, ve výši 143.352,15 Kč včetně 

DPH dle návrhu 

 

Termín kontroly: 18.03.2024 
 

Zodpovídá: Mgr. Vladimír Malý, vedoucí odboru dopravy a silničního hospodářství 

 

 
40. Návrh na finanční příspěvek Karlovarského kraje do Sdružení Karlovarského kraje pro rozvoj 

leteckých linek, z.s., pro charterové lety s místem odletu letiště Karlovy Vary v roce 2024  

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 138/02/24 
 

- bere na vědomí informaci o nárůstu provozu letiště Karlovy Vary na 11 letů týdně v období  

květen – říjen 2024, z toho 10 charterových letů cestovních kanceláří a jedna pravidelná linka  

do Tel Avivu, Izrael 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje schválit poskytnutí mimořádného 

finančního příspěvku do Sdružení Karlovarského kraje pro rozvoj leteckých linek, z.s. (IČO 04262972), 

pro realizaci incentivního programu Sdružení v oblasti podpory nepravidelných linek a pravidelné linky 

do Tel Avivu v roce 2024 ve výši 9,000,000 Kč 

 

Termín kontroly: 08.04.2024 
 

Zodpovídá: Mgr. Alice Justina Undus, jednatelka společnosti Letiště Karlovy Vary s.r.o. 

 

 
41. Čerpání finančních prostředků z rozpočtu Státního fondu dopravní infrastruktury na jmenovité 

akce na silnicích II. a III. třídy v Karlovarském kraji na rok 2024  

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 139/02/24 
 

- souhlasí s výběrem jmenovitých akcí na silnicích II. a III. třídy v Karlovarském kraji určených  

k financování z rozpočtu Státního fondu dopravní infrastruktury v roce 2024 a souhlasí s odůvodněním 

dodržení zásad 3E, tj. hospodárnosti, účelnosti a efektivnosti, ve vztahu k potřebám kraje a ve vztahu  

k velikosti a rozsahu jednotlivých akcí dle předloženého návrhu 

 

- schvaluje rozpis jmenovitých akcí na silnicích II. a III. třídy v Karlovarském kraji určených  

k financování z rozpočtu Státního fondu dopravní infrastruktury v roce 2024 dle předloženého návrhu 

 



Usnesení ze 179. jednání RKK dne 05.02.2024  č. j. KK/325/VZ/24 

 

 

05.02.2024  Strana 29 (celkem 40) 

 

- pověřuje neuvolněného člena zastupitelstva KK pana Ing. Jana Bureše, DBA, podpisem rozpisu 

jmenovitých akcí na silnicích II. a III. třídy v Karlovarském kraji určených k financování z rozpočtu 

Státního fondu dopravní infrastruktury v roce 2024 dle předloženého návrhu 

 

- schvaluje přijetí finančních prostředků z rozpočtu Státního fondu dopravní infrastruktury  

ve výši 144.302 tis. Kč určených na realizaci jmenovitých akcí na silnicích II. a III. třídy v Karlovarském 

kraji v roce 2024 

 

- schvaluje rozdělení přidělené finanční alokace v celkové výši 144.302 tis. Kč, kdy na investiční akce 

bude využito 91.000 tis. Kč a na neinvestiční akce 53.302 tis. Kč 

 

- schvaluje udělení generálního souhlasu Ministerstvu dopravy pro povolení zvláštního užívání 

pozemních komunikací ve vlastnictví jednotlivých krajů podle § 25 odst. 6 písm. a) zákona č. 13/1997 Sb., 

o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů 

 

- schvaluje prohlášení kraje o koordinaci akcí financovaných z rozpočtu Státního fondu dopravní 

infrastruktury s ostatními akcemi na pozemních komunikacích v Karlovarském kraji dle přiloženého 

návrhu a pověřuje neuvolněného člena zastupitelstva, pana Ing. Jana Bureše, DBA, podpisem tohoto 

prohlášení 

 

- souhlasí s přijetím ručitelského závazku Karlovarského kraje ve výši případného příspěvku z rozpočtu 

Státního fondu dopravní infrastruktury poskytnutého v roce 2024 v max. výši 200.000 tis. Kč 

 

- doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje schválit přijetí ručitelského závazku v celkové výši 

příspěvku z rozpočtu Státního fondu dopravní infrastruktury poskytnutého v roce 2024 v max. výši 

200.000 tis. Kč 

 

- souhlasí s přijetím závazku, že po dobu 5 let, od ukončení podakce financované z rozpočtu SFDI, 

nepřevedou takto nabytý majetek do vlastnictví třetích osob, ani jej jinak nezcizí, ani nepředají  

do úplatného užívání s výjimkami dle zákonných ustanovení 

 

- doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje schválit přijetí závazku, že po dobu 5 let,  

od ukončení podakce financované z rozpočtu SFDI, nepřevedou takto nabytý majetek do vlastnictví třetích 

osob, ani jej jinak nezcizí, ani nepředají do úplatného užívání s výjimkami dle zákonných ustanovení 

 

- pověřuje Krajskou správu a údržbu silnic Karlovarského kraje, příspěvkovou organizaci, přijetím 

finančních prostředků z rozpočtu Státního fondu dopravní infrastruktury určených na realizaci akcí  

na silnicích II. a III. třídy v Karlovarském kraji v roce 2024 prostřednictvím zřizovatele a uzavřením 

smlouvy se Státním fondem dopravní infrastruktury 

 

- pověřuje neuvolněného člena zastupitelstva KK, pana Ing. Jana Bureše, DBA, podpisem Pověření 

Krajské správy a údržby silnic Karlovarského kraje, příspěvkové organizace, k uzavření smlouvy  

se Státním fondem dopravní infrastruktury na poskytnutí finančních prostředků dle předloženého návrhu 

 

- ukládá řediteli Krajské správy a údržby silnic Karlovarského kraje, příspěvkové organizaci, učinit 

veškeré kroky směřující k přijetí případného příspěvku z rozpočtu Státního fondu dopravní infrastruktury 

poskytnutého v roce 2024 

 

Termín kontroly: 16.09.2024 
 

Zodpovídá: Ing. Jiří Šlachta, ředitel Krajské správy a údržby silnic Karlovarského kraje, příspěvková 

organizace 

Ing. Martina Jánská, vedoucí odboru finančního 

 

 



Usnesení ze 179. jednání RKK dne 05.02.2024  č. j. KK/325/VZ/24 

 

 

05.02.2024  Strana 30 (celkem 40) 

 

42. Žádost Vodohospodářského sdružení obcí západních Čech o snížení jednorázové finanční 

náhrady za omezení vlastnických práv v souvislosti se stavbou „Hlinky – prodloužení vodovodu“  

v silničních pozemcích v majetku Karlovarského kraje 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 140/02/24 
 

- schvaluje snížení jednorázové náhrady Vodohospodářskému sdružení obcí západních Čech za užívání 

části pozemku p. č. 339 v k. ú. Hlinky na jednu polovinu, tj. 54.600 Kč + DPH, z důvodu veřejné 

prospěšnosti stavby 

 

Termín kontroly: 08.04.2024 
 

Zodpovídá: Ing. Jiří Šlachta, ředitel Krajské správy a údržby silnic Karlovarského kraje, příspěvková 

organizace 

 

 
43. Sloučení schválených investičních akcí příspěvkové organizace Dětský domov Karlovy Vary  

a Ostrov, p. o., do jedné akce s názvem "Rekonstrukce objektu v Plesné (střecha, zateplení, 

hydroizolace)" 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 141/02/24 
 

- schvaluje sloučení schválených investičních akcí příspěvkové organizace Dětský domov Karlovy Vary  

a Ostrov, p. o., "Rekonstrukce střechy v objektu Plesná" a "Rekonstrukce objektu v Plesné (střecha, 

zateplení, hydroizolace)" do jedné akce s názvem "Rekonstrukce objektu v Plesné (střecha, zateplení, 

hydroizolace)" 

 

Termín kontroly: 18.03.2024 
 

Zodpovídá: Ing. Petr Klíček, vedoucí odboru finančního 

 

 
44. Stipendia pro žáky vzdělávající se ve středních školách zřizovaných Karlovarským krajem  

– výjimka z pravidel 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 142/02/24 
 

- schvaluje výjimku z Čl. II odst. 2 písm. f) Pravidel pro poskytování stipendií žákům vzdělávajícím  

se ve středních školách zřizovaných Karlovarským krajem, spočívající v úpravě podmínky pro získání 

stipendia u žáků, kteří jsou cizinci podle § 1 odst. 1 zákona č. č. 67/2022 Sb., o opatřeních v oblasti 

školství v souvislosti s ozbrojeným konfliktem na území Ukrajiny vyvolaným invazí vojsk Ruské 

federace, ve znění pozdějších předpisů, dle důvodové zprávy 

 

- ukládá odboru školství mládeže a tělovýchovy informovat ředitele příslušných příspěvkových 

organizací o tomto usnesení 

 

Termín kontroly: 18.03.2024 
 

Zodpovídá: Mgr. Jan Dvořák, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy 

 

 



Usnesení ze 179. jednání RKK dne 05.02.2024  č. j. KK/325/VZ/24 

 

 

05.02.2024  Strana 31 (celkem 40) 

 

45. Nemocnice Sokolov s.r.o. – nájemné a příspěvek na náklady na správu, údržbu a opravy  

za rok 2023 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 143/02/24 
 

- bere na vědomí informaci o vzájemné fakturaci mezi Karlovarským krajem a společností Nemocnice 

Sokolov s.r.o. týkající se nájemného a příspěvku na náklady na správu, údržbu a opravy za rok 2023  

v souladu se společnou dohodou o úplném a konsolidovaném znění smluv uzavřených v souvislosti  

s provozováním nemocnice Sokolov a upřesnění některých práv a povinností z nich vyplývajících,  

ev. č.  KK01807/2018, ze dne 22.06.2018 

 

- schvaluje v souladu s článkem 15.2. společné dohody o úplném a konsolidovaném znění smluv 

uzavřených v souvislosti s provozováním  nemocnice Sokolov a upřesnění některých práv a povinností  

z nich vyplývajících, ev. č. KK01807/2018, ze dne 22.06.2018, výčet akcí realizovaných na nemovitém 

majetku Karlovarského kraje v rámci správy, údržby a oprav v hodnotě 9.439.989,00 Kč bez DPH / 

11.422.386,69 Kč vč. DPH, na základě kterých byly vyúčtovány třetími osobami společnosti Nemocnice 

Sokolov s.r.o. plnění související se správou, opravami a údržbou 

 

- bere na vědomí čestné prohlášení ve věci určení charakteru majetku dle návrhu 

 

Zodpovídá: Ing. Alena Šalátová, vedoucí odboru zdravotnictví 

 

 
46. Program na podporu sportovních akcí - rozhodnutí o žádostech  

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 144/02/24 
 

- schvaluje poskytnutí dotací z rozpočtu Karlovarského kraje v rámci Programu na podporu sportovních 

akcí v celkové výši 1.505.000 Kč dle přílohy 1 

 

- schvaluje uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotace z rozpočtu Karlovarského kraje v rámci 

Programu na podporu sportovních akcí v celkové výši 1.505.000 Kč se subjekty uvedenými v příloze 1, 

dle vzoru v návrhu 3 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení poskytnutí dotací z rozpočtu 

Karlovarského kraje v rámci Programu na podporu sportovních akcí v celkové výši 1.900.000 Kč  

dle přílohy 2 včetně uzavření veřejnoprávních smluv 

 

- pověřuje Mgr. Jindřicha Čermáka, člena Rady Karlovarského kraje pro oblast vzdělávání, školství  

a mládeže, tělovýchovy a sportu, podpisem veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotace z rozpočtu 

Karlovarského kraje 

 

Termín kontroly: 17.06.2024 
 

Zodpovídá: Ing. Tomáš Brtek, vedoucí odboru investic 

 

 

 

 

 

 

 



Usnesení ze 179. jednání RKK dne 05.02.2024  č. j. KK/325/VZ/24 

 

 

05.02.2024  Strana 32 (celkem 40) 

 

47. Program na podporu vrcholového sportu - rozhodnutí o žádostech  

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 145/02/24 
 

- schvaluje poskytnutí dotací z rozpočtu Karlovarského kraje v rámci Programu na podporu vrcholového 

sportu v celkové výši 2.100.000 Kč dle přílohy 1 

 

- schvaluje uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotace z rozpočtu Karlovarského kraje v rámci 

Programu na podporu vrcholového sportu v celkové výši 2.100.000 Kč se subjekty uvedenými v příloze 1, 

dle vzoru v návrhu 3 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení poskytnutí dotací z rozpočtu 

Karlovarského kraje v rámci Programu na podporu vrcholového sportu v celkové výši 3.900.000 Kč  

dle přílohy 2 včetně uzavření veřejnoprávních smluv 

 

- pověřuje Mgr. Jindřicha Čermáka, člena Rady Karlovarského kraje pro oblast vzdělávání, školství  

a mládeže, tělovýchovy a sportu, podpisem veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotace z rozpočtu 

Karlovarského kraje 

 

Termín kontroly: 17.06.2024 
 

Zodpovídá: Ing. Tomáš Brtek, vedoucí odboru investic 

 

 
48. Alokace volných finančních prostředků výsledku hospodaření Karlovarského kraje za rok 2023 

- 2. část 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 146/02/24 
 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení alokaci volných finančních 

prostředků z přebytku hospodaření Karlovarského kraje za rok 2023 - 2. část ve výši 1.083.141.000 Kč  

dle přílohy č. 1 

 

Termín kontroly: 07.10.2024 
 

Zodpovídá: Ing. Petr Klíček, vedoucí odboru finančního 

 

 
49. Zákonodárná iniciativa Karlovarského kraje ke změně zákona č. 243/2000 Sb., o rozpočtovém 

určení výnosů některých daní územním samosprávným celkům a některým státním fondům (zákon 

o rozpočtovém určení daní), ve znění pozdějších předpisů - pověření k jednání v Poslanecké 

sněmovně 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 147/02/24 
 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení pověřit Ing. Jana  

Bureše, DBA, neuvolněného člena Zastupitelstva Karlovarského kraje pro oblast dopravy a silničního 

hospodářství, ve smyslu ustanovení § 86 odst. 1 zákona č. 90/1995 Sb., o jednacím řádu Poslanecké 

sněmovny, ve znění pozdějších předpisů jednáním ve věci návrhu novely zákona č. 243/2000 Sb.,  

o rozpočtovém určení výnosů některých daní územním samosprávným celkům a některým státním fondům 

(zákon o rozpočtovém určení daní), ve znění pozdějších předpisů v případě, že nebude moci jednat 



Usnesení ze 179. jednání RKK dne 05.02.2024  č. j. KK/325/VZ/24 

 

 

05.02.2024  Strana 33 (celkem 40) 

 

hejtman kraje 

 

- ukládá odboru legislativnímu a právnímu, stavební úřad a krajský živnostenský úřad připravit materiál 

pro jednání zastupitelstva kraje 

 

Termín kontroly: 02.09.2024 
 

Zodpovídá: Mgr. Monika Havlová, vedoucí odboru legislativního a právního, stavebního úřadu  

a krajského živnostenského úřadu 

 

 
50. Program na podporu vzniku a rozšíření ordinací zubních lékařů - rozhodnutí o žádosti 2024 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 148/02/24 
 

- schvaluje poskytnutí dotace z rozpočtu Karlovarského kraje v rámci Programu na podporu vzniku  

a rozšíření ordinací zubních lékařů ve výši 1 000 000 Kč žadateli dle přílohy 2 

 

- schvaluje uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Karlovarského kraje v rámci 

Programu na podporu vzniku a rozšíření ordinací zubních lékařů ve výši 1 000 000 Kč s žadatelem 

uvedeným v příloze 2, dle vzoru v příloze 3 

 

- schvaluje Rozpočtovou změnu č. 72/2024 – přesun rozpočtových prostředků ve výši ± 1.000.000 Kč  

v rámci kapitoly příspěvky cizím subjektům Odboru zdravotnictví Krajského úřadu Karlovarského kraje  

z běžných do kapitálových výdajů na poskytnutí investiční dotace v rámci Programu na podporu vzniku  

a rozšíření ordinací zubních lékařů pro xxxx. xxxxx v Ostrově 

 

Zodpovídá: Ing. Tomáš Brtek, vedoucí odboru investic 

 

 
51. Program na pořízení a obnovu zdravotnické techniky a přístrojového vybavení nutného  

k zajištění specializované ambulantní péče - rozhodnutí o žádosti 2024 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 149/02/24 
 

- schvaluje neposkytnutí dotace z rozpočtu Karlovarského kraje v rámci Programu na pořízení a obnovu 

zdravotnické techniky a přístrojového vybavení nutného k zajištění specializované ambulantní péče 

žadateli dle přílohy 2 

 

Zodpovídá: Ing. Tomáš Brtek, vedoucí odboru investic 

 

 
52. Projekt Zařízení následné rehabilitační a hospicové péče, příspěvková organizace: "Zvýšení 

kybernetické bezpečnosti v Zařízení následné rehabilitační a hospicové péče, příspěvková 

organizace" financovaný v rámci Národního plánu obnovy ČR, 43. výzvy "KYBERNETICKÁ 

BEZPEČNOST - SUBJEKTY ZDRAVOTNÍ PÉČE" - schválení přípravy, realizace a schválení 

závazného finančního příslibu projektu 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 150/02/24 
 

 



Usnesení ze 179. jednání RKK dne 05.02.2024  č. j. KK/325/VZ/24 

 

 

05.02.2024  Strana 34 (celkem 40) 

 

- bere na vědomí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje vzít na vědomí žádost Zařízení 

následné rehabilitační a hospicové péče, příspěvková organizace, o udělení souhlasu Karlovarského kraje  

s podáním žádosti o dotaci na projekt „Zvýšení kybernetické bezpečnosti v Zařízení následné rehabilitační 

a hospicové péče, příspěvková organizace“ a žádost o předfinancování projektu, který by měl být 

financován v rámci programu Národního plánu obnovy ČR, 43. výzvy "Kybernetická bezpečnost  

- subjekty zdravotní péče" 

 

- souhlasí se zařazením projektu „Zvýšení kybernetické bezpečnosti v Zařízení následné rehabilitační  

a hospicové péče, příspěvková organizace“ do Akčního plánu Programu rozvoje Karlovarského kraje 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení závazné rozhodnutí  

o vyčlenění prostředků k zabezpečení předfinancování celkových výdajů projektu „Zvýšení kybernetické 

bezpečnosti v Zařízení následné rehabilitační a hospicové péče, příspěvková organizace“ financovaného  

v rámci programu Národního plánu obnovy ČR, 43. výzvy "Kybernetická bezpečnost - subjekty zdravotní 

péče", ve výši max. 15 331 444,15 Kč včetně DPH z Fondu budoucnosti, příp. úvěru 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení vlastní spolufinancování 

realizace projektu „Zvýšení kybernetické bezpečnosti v Zařízení následné rehabilitační a hospicové péče, 

příspěvková organizace“ ve výši 0 Kč, tzn. celkových uznatelných výdajů realizace projektu 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení celkové nezpůsobilé výdaje 

související s realizací projektu „Zvýšení kybernetické bezpečnosti v Zařízení následné rehabilitační  

a hospicové péče, příspěvková organizace“ ve výši max. 2 660 829,15 Kč, tzn. celkové 21 % DPH  

ze způsobilých výdajů projektu, budou hrazeny z Fondu budoucnosti, příp. úvěru 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení pověřovací akt k projektu 

"Zvýšení kybernetické bezpečnosti v Zařízení následné rehabilitační a hospicové péče, příspěvková 

organizace" pro Zařízení následné rehabilitační a hospicové péče, příspěvková organizace, v souladu  

s Rozhodnutím 2012/21/EU k výkonu služby obecného hospodářského zájmu v rámci Národního plánu 

obnovy ČR 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení  

Rozpočtovou změnu č. 115/2024 - zapojení financování z Fondu budoucnosti ve výši 1.210.000 Kč  

do rozpočtu běžných výdajů projektů EU Odboru zdravotnictví Krajského úřadu Karlovarského kraje  

na projekt Zvýšení kybernetické bezpečnosti v Zařízení následné rehabilitační a hospicové péče, 

příspěvková organizace, který se bude předkládat do programu Národního plánu obnovy ČR, 43. výzvy 

„Kybernetická bezpečnost – subjekty zdravotní péče“ 

 

Termín kontroly: 16.12.2024 
 

Zodpovídá: Pištejová Olga, DiS., ředitelka příspěvkové organizace Zařízení následné rehabilitační  

a hospicové péče 

 

 
53. Udělení výjimky realizace veřejné zakázky malého rozsahu s názvem "Rekonstrukce výtahů  

v objektech Zařízení následné rehabilitační a hospicové péče, příspěvková organizace" 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 151/02/24 
 

- schvaluje výjimku z čl. XI. předpisu Rady Karlovarského kraje č. PR 02/2022 "Pravidla pro zadávání 

veřejných zakázek Karlovarským krajem a jeho příspěvkovými organizacemi" spočívající v přímém 

zadání veřejné zakázky na výměnu 3 ks výtahů dodavateli VÝTAHY SCHMITT+SOHN s.r.o., se sídlem 

č.p. 116, 360 01 Jenišov, IČO 25218883 

 



Usnesení ze 179. jednání RKK dne 05.02.2024  č. j. KK/325/VZ/24 

 

 

05.02.2024  Strana 35 (celkem 40) 

 

Termín kontroly: 19.08.2024 
 

Zodpovídá: Pištejová Olga, DiS., ředitelka příspěvkové organizace Zařízení následné rehabilitační  

a hospicové péče 

 

 
54. Dohoda o vzájemném zápočtu závazků a pohledávek mezi Karlovarským krajem  

a Karlovarskou krajskou nemocnicí a.s. v souladu se smlouvou o správě a údržbě nemovitého 

majetku a nájemní smlouvou za rok 2023 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 152/02/24 
 

- bere na vědomí informaci o vzájemném zápočtu závazků a pohledávek mezi Karlovarským krajem  

a Karlovarskou krajskou nemocnicí a.s. v souladu se smlouvou o správě a údržbě nemovitého majetku,  

ze dne 08.09.2020, ev. č. KK01978/2020, a  nájemní smlouvou ze dne 30.05.2014,  

ev. č. KK01312/2014-00 

 

- schvaluje v souladu s článkem 5.3 smlouvy o správě a údržbě nemovitého majetku,  

ev. č. KK01978/2020, uzavřené mezi Karlovarským krajem a Karlovarskou krajskou nemocnicí a.s., výčet 

akcí realizovaných na nemovitém majetku Karlovarského kraje v rámci údržby a technického zhodnocení 

v hodnotě 30.888.141,00 Kč bez DPH  /  34.568.182,07 Kč vč. DPH 

 

- bere na vědomí čestná prohlášení ve věci určení charakteru majetku 

 

- schvaluje dohodu o vzájemném zápočtu závazků a pohledávek mezi Karlovarským krajem  

a Karlovarskou krajskou nemocnicí a.s. v souladu se smlouvou o správě a údržbě nemovitého majetku  

a nájemní smlouvou, dle návrhu 

 

- schvaluje Rozpočtovou změnu č. 71/2024 - navýšení příjmů kraje z nájmu a navýšení rozpočtu 

kapitálových výdajů Odboru zdravotnictví Krajského úřadu Karlovarského kraje ve výši 2.806.468,54 Kč. 

Jedná se o část nájemného odpovídající výši daně z přidané hodnoty v režimu přenesené daňové 

povinnosti z fakturace provedeného technického zhodnocení nemovitého majetku kraje za rok 2023  

dle uzavřené smlouvy o správě a údržbě majetku, kterou dle uzavírané dohody o vzájemném vyrovnání 

pohledávek a závazků kraji uhradí Karlovarská krajská nemocnice, a.s. Finanční prostředky budou 

zapojeny do rozpočtu odboru zdravotnictví, z jehož rozpočtu se tato daň hradí. 

 

Termín kontroly: 18.11.2024 
 

Zodpovídá: Ing. Alena Šalátová, vedoucí odboru zdravotnictví 

 

 
55. Projekt „Generel Karlovarské krajské nemocnice“ – schválení dodatku č. 1 kupní smlouvy  

na dodávku vybavení „Generel Karlovarské krajské nemocnice 1. etapa – vybavení objektu L“  

- část 1 „Nábytek a příslušenství“ 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 153/02/24 
 

- schvaluje uzavření dodatku č. 1 kupní smlouvy na dodávku vybavení „Generel Karlovarské krajské 

nemocnice 1. etapa – vybavení objektu L“ – část 1 „Nábytek a příslušenství“, dle návrhu 

 

 

 



Usnesení ze 179. jednání RKK dne 05.02.2024  č. j. KK/325/VZ/24 

 

 

05.02.2024  Strana 36 (celkem 40) 

 

Termín kontroly: 18.03.2024 
 

Zodpovídá: Ing. Květa Hryszová, vedoucí odboru řízení projektů 

 

 
56. Projekt „Výstavba domu pro osoby s poruchou autistického spektra“- schválení udělení plné 

moci v rámci plnění smlouvy o dílo na akci „Výstavba domu pro osoby s poruchou autistického 

spektra – zhotovení projektové dokumentace a poskytování služeb autorského dozoru projektanta“ 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 154/02/24 
 

- schvaluje udělení plné moci Luboši Benedovi, IČO 13882589, se xxxxxx xxxxxxx xxx, xxx xx 

xxxxxxxxx, provozovna: Černická 9 a 11, 301 36 Plzeň, k veškerému jednání k vyřízení vydání 

společného rozhodnutí a stavebního povolení, dále k jednání s orgány a organizacemi státní správy  

a k zajištění dokladů a stanovisek k projektové dokumentaci v rámci plnění smlouvy o dílo na akci 

„Výstavba domu pro osoby s poruchou autistického spektra – zhotovení projektové dokumentace  

a poskytování služeb autorského dozoru projektanta“, dle návrhu 

 

Termín kontroly: 18.03.2024 
 

Zodpovídá: Ing. Květa Hryszová, vedoucí odboru řízení projektů 

 

 
57. Veřejná zakázka „Rámcová dohoda - realizace opatření k omezení výskytu invazních rostlin  

v Karlovarském kraji 2024“ – schválení realizace zadávacího řízení 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 155/02/24 
 

- schvaluje realizaci zadávacího řízení formou zjednodušeného podlimitního řízení dle zákona  

č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů na veřejnou zakázku 

„Rámcová dohoda - realizace opatření k omezení výskytu invazních rostlin v Karlovarském kraji 2024“ 

 

- schvaluje hodnotící kritérium „nejnižší nabídková jednotková cena včetně DPH“ pro hodnocení nabídek 

na veřejnou zakázku „Rámcová dohoda - realizace opatření k omezení výskytu invazních rostlin  

v Karlovarském kraji 2024“ 

 

- schvaluje zadávací dokumentaci na veřejnou zakázku „Rámcová dohoda - realizace opatření k omezení 

výskytu invazních rostlin v Karlovarském kraji 2024“ 

 

- schvaluje seznam dodavatelů, kterým bude odeslána výzva k podání nabídky na veřejnou zakázku 

„Rámcová dohoda - realizace opatření k omezení výskytu invazních rostlin v Karlovarském kraji 2024“:  

 

• Václav Drofa, xxxxx xxxxx, xxx xx xxxx, IČO 46826629; 

• KHL-EKO, a.s., Kochova 1330/4, 430 01 Chomutov, IČO 26160277; 

• Zahradní a parková spol. s r.o., Petra Bezruče 360, 353 01 Velká Hleďsebe,  

             IČO 25205978; 

• Údržba silnic Karlovarského kraje, a.s., Na Vlečce 177, 360 01 Otovice, IČO 26402068; 

• PROVAST, s.r.o., Sportovní 518, 357 33 Loket, IČO 29083052; 

• Marles s.r.o., Studentská 71, 323 00 Plzeň, IČO 29116724; 

• RECYS – MACH s.r.o., Citice 1, 356 01 Sokolov, IČO 26344955. 

 

 



Usnesení ze 179. jednání RKK dne 05.02.2024  č. j. KK/325/VZ/24 

 

 

05.02.2024  Strana 37 (celkem 40) 

 

Zodpovídá: Ing. Tomáš Brtek, vedoucí odboru investic 

Ing. Květa Hryszová, vedoucí odboru řízení projektů 

 

 
58. Projekt „Humanizace sociální služby Domova se zvláštním režimem „MATYÁŠ“ v Nejdku“  

1. etapa – schválení dodatku č. 5 smlouvy o dílo „Humanizace sociální služby Domova se zvláštním 

režimem „MATYÁŠ“ v Nejdku – stavební práce“ 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 156/02/24 
 

- schvaluje uzavření dodatku č. 5 smlouvy o dílo „Humanizace sociální služby Domova se zvláštním 

režimem „MATYÁŠ“ v Nejdku – stavební práce“ dle návrhu 

 

Termín kontroly: 18.03.2024 
 

Zodpovídá: Ing. Květa Hryszová, vedoucí odboru řízení projektů 

 

 
59. Program pro poskytování dotací v rámci projektu Podpora vybraných služeb sociální prevence 

III - návrh rozdělení dotací pro rok 2024 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 157/02/24 
 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení poskytnutí dotací z rozpočtu 

Karlovarského kraje v rámci Programu pro poskytování dotací v rámci projektu Podpora vybraných služeb 

sociální prevence III v celkové výši 58.599.400 Kč, z toho neinvestiční dotace 3 ve výši 54.658.100 Kč  

a neinvestiční dotace 2 ve výši 3.941.300 Kč, žadatelům dle návrhu v příloze č. 2 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení uzavření veřejnoprávních 

smluv o poskytnutí dotace z rozpočtu Karlovarského kraje v rámci Programu pro poskytování dotací  

v rámci projektu Podpora vybraných služeb sociální prevence III v celkové výši 58.599.400 Kč s žadateli 

uvedenými v návrhu v příloze č. 2 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje pověřit Mgr. Roberta Pisára, člena Rady 

Karlovarského kraje pro oblast sociálních věcí, podpisem veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotace  

z rozpočtu Karlovarského kraje 

 

- ukládá odboru sociálních věcí připravit materiál pro jednání zastupitelstva kraje 

 

Termín kontroly: 22.04.2024 
 

Zodpovídá: Bc. Petra Maněnová, vedoucí odboru sociálních věcí 

 

 
60. Program pro poskytování finančních prostředků na zajištění sociálních služeb v roce 2024  

- návrh rozdělení dotací pro rok 2024 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 158/02/24 
 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení poskytnutí dotací z rozpočtu 

Karlovarského kraje v rámci Programu pro poskytování finančních prostředků na zajištění sociálních 



Usnesení ze 179. jednání RKK dne 05.02.2024  č. j. KK/325/VZ/24 

 

 

05.02.2024  Strana 38 (celkem 40) 

 

služeb v roce 2024 v celkové výši 892.655.500 Kč, z toho neinvestiční dotace 1 ve výši 846.597.900 Kč  

(z toho pro příspěvkové organizace Karlovarského kraje 222.481.500 Kč) a neinvestiční dotace 2 ve výši 

46.057.600 Kč, žadatelům dle návrhu v příloze č. 2 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení uzavření veřejnoprávních 

smluv o poskytnutí dotace z rozpočtu Karlovarského kraje v rámci Programu pro poskytování finančních 

prostředků na zajištění sociálních služeb v roce 2024 v celkové výši 670.174.000 Kč s žadateli uvedenými 

v návrhu v příloze č. 2 

 

- schvaluje Rozpočtovou změnu č. 70/2024 - navýšení příjmů a výdajů Karlovarského kraje o částku 

846.600.000 Kč do rozpočtu běžných výdajů Odboru sociálních věcí Krajského úřadu Karlovarského 

kraje, z toho do kapitoly příspěvky cizím subjektům ve výši 624.118.500 Kč a pro příspěvkové organizace 

Karlovarského kraje v oblasti sociální ve výši 222.481.500 Kč z titulu poskytnutí neinvestiční účelové 

dotace z Ministerstva práce a sociálních věcí České republiky; finanční prostředky jsou určeny na plnění 

povinnosti kraje dle ustanovení § 95 písm. g) a h) zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění 

pozdějších předpisů, tj. na financování běžných výdajů souvisejících s poskytováním základních druhů  

a forem sociálních služeb v rozsahu základních činností 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje pověřit Mgr. Roberta Pisára, člena Rady 

Karlovarského kraje pro oblast sociálních věcí, podpisem veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotace  

z rozpočtu Karlovarského kraje 

 

- ukládá odboru sociálních věcí připravit materiál pro jednání zastupitelstva kraje 

 

Termín kontroly: 22.04.2024 
 

Zodpovídá: Bc. Petra Maněnová, vedoucí odboru sociálních věcí 

 

 
61. Program na podporu vzdělávání dětí a mládeže v kultuře – návrh rozdělení dotací pro rok 2024 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 159/02/24 
 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení výjimku z Programu  

na podporu vzdělávání dětí a mládeže v kultuře, která spočívá v neuplatnění podmínky dle čl. IX odst. 8 

písm. e) uvedeného programu 

 

- schvaluje poskytnutí dotací z rozpočtu Karlovarského kraje v rámci Programu na podporu vzdělávání 

dětí a mládeže v kultuře v celkové výši 5 800 000 Kč žadatelům dle přílohy 2 s připomínkami uvedenými 

v zápise 

 

- schvaluje uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotace z rozpočtu Karlovarského kraje v rámci 

Programu na podporu vzdělávání dětí a mládeže v kultuře v celkové výši 5 800 000 Kč s žadateli 

uvedenými v příloze 2, dle vzoru v návrhu 3, za podmínky, že Zastupitelstvo Karlovarského kraje schválí 

uvedenou výjimku z programu 

 

- pověřuje Oľgu Halákovou, členku Rady Karlovarského kraje pro oblast kultury a památkové péče, 

podpisem veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotace z rozpočtu Karlovarského kraje 

 

Zodpovídá: Ing. Tomáš Brtek, vedoucí odboru investic 

 

 

 



Usnesení ze 179. jednání RKK dne 05.02.2024  č. j. KK/325/VZ/24 

 

 

05.02.2024  Strana 39 (celkem 40) 

 

62. Žádost o poskytnutí finančního daru v rámci aktivity "Záchranná brzda pro občany 

Karlovarského kraje" 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 160/02/24 
 

- schvaluje poskytnutí finančního daru z aktivity Karlovarského kraje s názvem "Záchranná brzda  

pro občany Karlovarského kraje" Michale Pickenhanové v požadované výši 

 

- schvaluje uzavření darovací smlouvy mezi Karlovarským krajem a obdarovanou Michalou 

Pickenhanovou, dle návrhu 

 

- pověřuje člena Rady Karlovarského kraje pro oblast sociálních věcí, Mgr. Roberta Pisára, podpisem 

darovací smlouvy 

 

Termín kontroly: 03.06.2024 
 

Zodpovídá: Bc. Petra Maněnová, vedoucí odboru sociálních věcí 

 

 
63. Revokace usnesení č. RKK 31/01/24 - Žádost o poskytnutí finančního daru v rámci aktivity 

"Záchranná brzda pro občany Karlovarského kraje" 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 161/02/24 
 

- revokuje usnesení č. RK 31/01/24 ze dne 8. 1. 2024, ve kterém schválila poskytnutí finančního daru  

z aktivity Karlovarského kraje s názvem "Záchranná brzda pro občany Karlovarského kraje" pro Simonu 

Mrázikovu ve výši 30.000 Kč, uzavření darovací smlouvy mezi Karlovarským krajem a obdarovanou  

a pověřila člena Rady Karlovarského kraje pro oblast sociálních věcí, Mgr. Roberta Pisára, podpisem 

darovací smlouvy 

 

- schvaluje neposkytnutí finančního daru v rámci aktivity Karlovarského kraje "Záchranná brzda  

pro občany Karlovarského kraje" pro Simonu Mrázikovu ve výši 30.000 Kč 

 

- ukládá odboru sociálních věcí vyrozumět žadatelku o nepřiznání finančního daru 

 

Termín kontroly: 08.04.2024 
 

Zodpovídá: Bc. Petra Maněnová, vedoucí odboru sociálních věcí 

 

 
64. Projekt "Podpora činnosti Regionální stálé konference a programu RE:START v Karlovarském 

kraji III." - schválení udělení plné moci ke všem úkonům souvisejícím s realizací veřejnosprávní 

kontroly Ministerstva pro místní rozvoj 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 162/02/24 
 

- schvaluje udělení plné moci Mgr. Monice Havlové, zástupkyni ředitelky Krajského úřadu 

Karlovarského kraje, ke všem úkonům souvisejícím s plánovanou veřejnosprávní kontrolou dle § 8a 

zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě (zákon o finanční kontrole), ve znění 

pozdějších předpisů a zákona č. 255/2012 Sb., o kontrole (kontrolní řád), ve znění pozdějších předpisů,  

v rámci projektu „Podpora činnosti Regionální stálé konference a programu RE:START  



Usnesení ze 179. jednání RKK dne 05.02.2024  č. j. KK/325/VZ/24 

 

 

05.02.2024  Strana 40 (celkem 40) 

 

v Karlovarském kraji III.“, reg. č. CZ.08.1.125/0.0/0.0/15_003/0000313“, dle návrhu 

 

Zodpovídá: Ing. arch. Jana Kaválková, vedoucí odboru regionálního rozvoje 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ing. Petr Kulhánek v. r.  Mgr. Dalibor Blažek v. r. 

 hejtman       náměstek hejtmana 

 Karlovarského kraje 

 


